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Centrolew na widowni?
ZnrosieiMc ambasady francuskiej przy Waty hanie

PARYŻ, 2 . fwfaetejo. (Pat). Izb-' na żądanie 
H errio ta , który postaw ił kwtstję. zaufania od
rzuciła  314 głosami przeciw  250 wniosek o 
odesłanie do-kom isji a rtyku łu  dotyczącego kre
dytu na ambasadę p fźy  W atykanie. IJcliwała ta 
jest irównoznaczuja ze zniesieniem ambasady.

PARYŻ, 3. lutego. (Pat). Francja socjali
styczna Izby deputowanych obradowała dziś 
oad żądianiein H er-io ta uchwalenia kredytu w 
r t H H I  U

wysokości 58.UU0 fr. na otw orzenie przy W a
tykanie specjalnej m isji dla spraw  kościelnych 
Alzacji i kotaryngji. Postanowionp wezwać 
rząd do wprowadzenia dó budżetu; nowego pa
ragraf obejmującego Kredytu, dla wspomnianej 
m,isj!i i do zaznaczenia, że ifie chodzi tui o mjsję 
dyplomatyczną, lecz o kroić czysto adm inistra
cyjny.

-m m —

<Spadek cen
w edle statystyki urząduw ej.

3. lutego. (Pat). Komisją zniżkę w ykazała grupa opałowa o 06 proc- iW ARSZAW A, 
do badtania zmiany kosztów  utrzym ania usta- 
-liła na  nosietL-eniu 3. b. m., iz koszta utrzym a
niu w  W arszaw ie w  styczniu 1925 zmniejszyły 
się w porów naniu 1 z grudniem  1924 o 1*54 proc.
Zw yżkę dała -grupa m ieszkań i świadczeń ni i o  żywnościowych, szczególnie nabiału, 
szkaniowyph o 18,9 proc. Z pośród inn ch g ru p  — —

artyku ły  żywnościowe o 5,1 psoć W  tej o s ta t
niej g rup ie  zwy żkę dały jedynie Chleb i m ąka. 
Została ona jednali zuipo.łnje zneutralizowaną 
p rzez znaczny spadek cen innych a rtyku łów

■sia

UsiJowane włamanie w Warszawie.
3 0 0  tysięcy złotych w  niebezpieczeństwie.

W ARSZAW A. 3. lutego. (Pal). Pisma d'o- 
noszą, że wiczoraj w nocy Usiłowanjo dokonać 
włamania do kasy głów nej urzędu pocztowego 
w celu zrabowaniu znajdujących sir tam 309 
tysięcy złotych. W łamywaeze chcieli się do
stać do kasy  przez kanał wentylowy. Z dra
dził ich jednakże szunar p rzy  piłow aniu k ra ty

I
znajdującej się w wentylu. Zawiadomiony pirzez 
w artow nika ka»nisa-rjav policji w ystał do gma
chu 4 policjantów, k tórzy aresztowali wiamY- 
waczy Są m m i: W alery M arkow ski, znany 
kasiarz Czajkowski Karol i nieuotowany w li
dzie śledczym Światłowski.

ma

Budiei ministerstwa pracy.
.WARSZAWA, 3. lutego. (AW ). Sejmowa 

komisja budżetow a przystąp iła  dzis ab dyskusji 
nad budżetem m inisterstw a piracy. Referent ks. 
Kaczyński stw ierdził, ze budżet jest za 
szczupły. Inspektorom  pracy należy zabezpie
czyć niezależność sędziow ską i odpowiednie u- 
posa.enie. — Co do spraw y emigracji referent 
zaznaczył, żje brak w niej okireślortei jx>lityki.

m um S

RBallzotsaniB ustaw lązykouiycli
WARSZAWA. {Teł. w}.) 3 II. Prace przygotoweze 

do oprowadzenia v życie ustaw językowych, odnośnie 
ludności białoruskiej zostały ukończone. Rząd zajr.mjc 
się obecnie uregulow aniem tej sprawę w stosunku do 
Ukraińców. P. min. 1 liuąjutl odbyt ffij tej sprawie 
konferencję z prot. Zollem p. Loewenherzer" i Pc- 
dakicm

Rana ministrów
W ARSZA \ \ l\ .  (Tal. vjł.) Dziś obradować. będzie 

Rada ministrów1 nad projektem ustawy o wykonaniu 
postanowień traktatu wersalskiego o mieszanym try
bunale rozjemczym. ,

Sejm.
WARSZAWA. (Tel. wł.) 3 II. Projekt zwołania 

p-enarnego posiedzenia s< jmu na bieżący tydzień, nic 
dojdzie do skutku. Najbliższe posiedzenie sejmu odbę
dzie sii w pierwszych dniach prfcyszlego tygodnia.

Kandydatury na prezydenta Niemiec
BERLIN 3 II. (Pat) Wczoraj odbyło się tu ze

branie prezydjum parlji demokratycznej w sprawie 
wyboru p r z y s z łe g o  prezydenta Rzeszy. Jak przypu
szczają dolychtzasowy prezydent Rzeszy E ber lii ",e 
przyjmie, ponownej kandydatury. Największe szanse 
wyboru ma były kanclerz Man.

wmmmmmmmm

Polska radiostacja nadawcza.
W ARSZAW A, 3. lutego. (Pat), ja k  aono- 

szą ipisnta, polskie Tow arzystw o radio-tech- 
uicane zmontowało v. M okotowie jńetwszą sta 
cję nadawczą, k tó ra  Wysyła falc clektro-mecha. 
niiczne mogące być zbadane za pomocą normal
nych odbiorników  w caiein państw ie i po za
granicam i k raju . Wczo.raj o godzinie _1S,15 od
był się imzy  udziale artystów  opery warszaw1- 
sktej próbny koncert radio-LelefouIcztn. Kon
cert rozpoczął się lutrincni narodowym póczam 
program  wypełniły pieśni narodowe polskie. 
Nu zakończeni0 odczytano kom unikat prasow y 
■J . A. 1 . Pi oba . koncertu wypadła [Domyślnie. 
Towarzystwo zapowiada radio-komcerty aa sta . 
łe między godziną 18 a 19-tą.

D em n n sp p c j?  tu A tenach
tlE N Y  3 Jl (Pat.) Odbyty się tu wc/otaj mani

festacje. w ezasie których przemawiał burmistrz Aten 
i wielu innych. W szyscy piętnowali stanowisko rządu 
tureckiego. Przyjęto rezolucję, która będzie wręczona 
rządowi, żądająca, aby mocarstwa, które podpisały 
Irakiat to anski nie dopuściły do naruszenia międzyna
rodowych Irakiatów i wzywającą rząd do zajęcia ener
gicznej postawę w  tym kierunku oby kościół i naród 
grecki otrzymały petne zadośćuczynienie za doznaną 
zniewagę

Łdjścte na pograniczu ntemieckiem
l ORUN, 3. lute'go. (Pat). Na zielonej g ra 

nicy, na praw ym  b~zegu W isły, w okolicy Ja
nowa, s trażn ik  celny Skała napadnięty został 
28. z. tn. na tdrytoi rum uciskiem jjrzez nieja
kiego Lega, obywateia niemieckiego ze Scltwei- 
negrube, uzbrojonego w nabity  pistolet woi- 
skowy automat. S trażnik strzelił w  obronie 
własnego życia do napastnika. Rannego zabrali 
jego towarzysze na stronę niemiecką jeszcze 
przed przybyciem polskiego patrolu policyj
nego.

Formowanie rządu pruckiugo
BERLIN. 3 II. (Pat.) Sprawa utworzeniu rządu 

w Prusic,ch nie została, tak wiadomo, dotychczas roz
strzygnięta. Prez. ministrów Braun konferował z przy
wódcami niemieckiej partii ludowej, rokowania tej 
jednak nic daty żadnych pozytywnych wyników

Wydatki rcakcylncgn rządu.
’ LONDYN, 3 II. (Pal.) Wcdł .,Kvciiing Nevs" j»* 

mierzą rząd wybudować dalsze 3 lekkie krążowniki — 
Admiralicja angielska domaga się również Jłowiększcnia 
liczby torpedowców i lodzi torpedowych Koszpi bu- 
dorvy tych s ta tk ó w  wyniosą okoto 0 milj. i s/tcrL



. D Z IE N N IK  L U D Ó W

Czyżby „Centrolew"' na widowni?
S\tu&.cj<! w Sejmie Jaczyna sic powoli w y

jaśniać. Sejm ton, jak. wiadomo, przez dwu
letni z g ó rą  okres swego trwania jeden tylko 
raz zdołał wyłonić większość parlam entarną 
zdolną cio objęcia rządów  na przeciąg kilku 
miesięcy. Zjawisko to  nie jest swoistym obja- 
w cm . paikimeritąryzmu po lsk iego , p o d o b n y  stan 
rzeczy spotykam y w i/bach  parlamentarnych 
pdństw ćachodu, gdzie z różnych przyczyn 1.1- 
tworzciiie większości pzaddWtej również nti- 
poiyka na poważne trudności. W  Polsce stron 
nictwa zjednoczone w wyborczym bloku „chjeń- 
skim " starały, się od pierwsztfj chwili w pro 
wadzić zasadę, że Większość sejmowa musi być 
polską. Leonia ta  by ła  dla praw icy bardzo w y
godna, po odliczeniu bowiem 80 posłów rozlicz
nych mniejszości pozostaje 355 posłów  potrzeb
nych do utw orzenia większości w Sejmie nie
podobna bez uciekania się do pomocy Z w iązku 
< ihrześcijańskiej jedności Narodowej liczącego 
wtTKtz z katolicko - Indową grupką posła M ata. 
kiewicza lód posłów . W niosek stąd by ł ja
sny ; należało oprzeć w iększość parlam entar
ną na w spółpracy Chjetiy z tak ą  ilością po
słów  polskich db 'bloku ósemki nie należacycn, 
aby ten amdgam at dał bezwzględną większość 
Sejmu.

R zec: pirpst. 1, że na lep tym podobnych te- 
ojryj pójść m ogły tylko ugrupow ania sejmów^ 
o mniej wyraźnem obliczu poIitycziMńn, sku t
kiem  tego też czułsze na agitacyjne argum enty 
nacjonalistów. Na tc.n podłożu zrodził się rząd 
W itosa. G ospodarze .pomylili się jednakowa,ż w 
rachunkach. W założeniach operowano <xyfra 
mi tta łem i i n ib  liczono się z możliwością ro z 
łamów w: stronnictw ach i przejścia petwnfej licz
by  posłów  do obozu przeciw nego. Logika roz
woju historycznego spraw iła  swoje i pewne, 
zasadniczej na tu ry  przeciw ieństwa wdwfnętrz- 
ne,^ tKwiąęe w  sojuszy  strourfictwa „Pia,staa 
z ósemką, m usiały wyładować się liczebnie 
osłabić koa! cję rządowęą a w końcu ją Utrącić, 
C oraz w iększa liczba reprezentantów 1 in te re 
sów  chłopskich poczęła się domagać realizacji 
program u rolnego i pr^eci w staw iać się Wyko
rzystyw aniu rządów  dla utrw alenia w,pływów 
polityczny dfi i gospodarczych w ielkiego ro l
nictw a i kapita łu .

Od upadku gab inetu  W itosa dawni po
plecznicy tej bazy rządzenia nie ustają w1 usiło-, 
waniach pow tórzenia nieudałegu eksperymen
tu . Niedawno jeszcze. przed kilkom a dniami, 
czytaliśmy w  organie posła Strońs kiego w yli

czenia, że stronnictw a Cnjeno - P iasta  ponow. 
nie osiągnęły większość irzbewą w Seimie. 
Mamy' w rażenie, ż<e rachunki te m-ija wartość 
czysto platonic/uą. oiosUnki bowiem zmieniły 
się o ryle, że między grupam i dawniej koalicji 
zarysowały się nowe a poważnie w g b b  sięga
jące przeći wieństw fi.

Jośiibysmn nawet chcieli uważać coraz 
nslrzejszą walkę pomiędzy Slrońskim a Kor
fantym za o!)jaw jedynie osobistego zacietrze
wienie — to rysa między ..Piastem " a endlekami 
ma niew ątpliw ie cli a rak  k r  zasadniczy. Poseł 
CzeSt Wertyński,. z przeostawicieli obszar-,
niczego eudectwa wycofał swÓi podpis z pbd 
wniosku piastowców o w ykonanie reform y rol
nej na Kresach w  drodze osadnictw a. Enuncja
cja nie pozostała odosobmoifą i | to poseł Głą- 
bi.iski oficjalnie zawiadomił przyw oacę ,. P j  a - 
sta" , że stanowisko stronnictw a pokryw a się z 
listem CzetWertyfiskiego. W  Wywiadzie og ło
szonym rów nocześnie w kilku dziennikach W i
tos zapowiedział, że stronnictwo jego w yciąg
nie z nowego stand  rzeczą' konsekwencje.

Czytaliśmy' poprzednio już. o jakowyoliś 
konferencjach K orfantego z Witosemj i o  zam ia
rze  tych dwóch polityków stw orzenia ściślejszej 
kooperacji na terenie sejmov'ym ich stronnictw 
z N. P. R. Tuzy wymienione stronnictw a dałyby  
mniejwbętcej 108 posłów (płynna wciąż g ra 
nica między „P iastem " a g ru p ą  secesjonistów 
z pod znaku  posłów Bryła i P lu ty  utrudnia 
ustalenie cyfry) W obec małych szans porożu 
m ienia z G łąbińskim  i Lkibanowiczem w yrasta 
powoli lqcz z coraz więkbz^ s iłą  w  głókylaich 
5 'ewnyich iwiityków' nowa koncepcja, Dorozu
mienia z „W yzwoleniem", Związkiem Chłop
skim i P  P. S. Pierw sze dWa stronnictw a 
.adzą około 75 posłów . -Grupki ks. Okonia i 
Mataii .ew cza  liczą po 4 posłów, pozyskać je 
byłoby nietrudno. Przy żyCzliwem poparciu 
P. P. S., na k tó re  politycy ci liczą Centrolew 
stałby  się możliwym, i obejmowałby zdecy dowa
ną w iększość Sejmu1, k tó rą  oczywiście stara- 
iioby się powiększyć o te g rupy  mniejszości na
rodowych, k tó re  pozyskać można.

Jesteśmy dalecy od propagow ania tego w ła
śnie rozw iązania problematu parlameUtarnyćh 
rządów  w! Polsce. W  każdym razie  nie iiięgy 
dla nas wątpliwości, że dążyć do la kich rzą
dów  należy, i Że im wćześniej się do nich do
prowadzi, tein mocniejszem będzie stanowisko 
Sejmu w  społeczeństwie Już non; rukują czarne 
k ru k i reakcji o konieczności zmian w ustroju

sejmowym. Nie przeceniamy ty.ch próbnych ba
loników ale nie chcemy ich niedoceniać 

Nie pirzesądzamyihtwestji uaziału .partii na
szej w jakiejkolwiek kombinacji rządowe,, tern 
rimmiej udziału czynnego. Miarodajnemi będą 
tli uchw ały naszych kongresów  i decyzje par 
tajnych władz uaczelnŁcb. Ale tak czy, owak 
•socjaliści polscy uzależnią swoje stanowi,kko 
w szystkich tego odzaju p ró b  00 stanow isk; 
innych stronnictw  wobec najwa-niejozych _ bo
lączek życia robotni czego w Polsce. A temi 
są na d z ie ś : zachowanie i Uzupełnienie zdoby 
czy socjalno - politycznych, o bronią stopy ży 
dow ej pirzez walkę z drożyzna, demokratyzacja 
życia politycznego.

zanurzenia w WmwwK i uodzf
t iiowoiiu zniesienia *wh|f

W ARSZAW A. 3. lutego. (A . W .; W zwią
zku z roz|rorządzeniem pre-zydenta RzpliteJ o  
zniesieniu ipirzyimuśu świętow ania w ydarzyły  się 
w  Warszawiid i Lodzi małe zaburzenia. W  Ło
dzi była czynna grupa młodych ludzi, k tó rą  
zmuszała kupców  do zam ykania skleipów. Poli 
icja aresztow ała 15 osobników . W  W arszaw ie 
odbyły' sir m ałż 1 garczki w  dzielnicy' żydów 
sktój, wynikiem których było 2 rannych

Znuwu napad pandy dywersyjnej
W ARSZAW A. 3. lutego. (A. W .) W  nocy 

z 1 . na 2. b. nu ipjrześzła gran icę polsko , so  
Wiecką ppd Chojroszczą banda złożona z 30 
.iudżi i urządziła uapod na jcdltn z polskich 
iclw arków . eżadział żołnierzy K. O. P. o<f- 
p«rł napastników .

Proces polityczny w Warszaailr
W ARSZAW A 3. lUtegc. (A. W.) Dziś w 

warszawskim  sądzie okręgowym  rozpoczyna się 
rozpraw a przeciw ko oskarżonym o “zucenie 
bombą w  uniw ersytecie warszaw skim , k tóra 
wybuchając spowodowała śmierć prof. O izęc- 
k iego. Rozpii-aw!a 00trw a 1 tydzień O skarża  
pirok. Kowalewski.

MARJA HAUSNEROW A.
10 )

Czyn Mickiewicza w r. I84S.
(C iąg da lszy .).

Ki in ty  en tu zja zm u  — z  r ą k  (udu u io s k .
Od chwiu, k iedy  AJani Mickiewicz wStaz z 

garścią  oddanych towarzyszy wylądował wl Ci- 
vita V e x h ia  — rozpoczął się tryumfalny zai
ste  pochód Legionu polskiego przez miasia 
włoskie, rozpalone entuzjazmem boju o wol
ność,

W Empoii lud szalał na ulicy z iście wło- 
śkirn zaipałem i obok okrzyków : „Niech ży
ją W łochy w olne!" — „Niech żyje Polska" - -  
rozbrzn.iew a po mieście. Gwiardja narwie w a i 
w ładze miijscowte spieszą Witać Polakowi.

Pi;sma zamieszczają szczegółowe spraw o
zdania tych  :yw:ołowvch wybuchowi sympa- 
tjj. M ickiewicz skupia na sobie uwagę wszy
stk ich , a zwłaszcza młodzieży i ludu, którzy 
czują w  nim wielkiego rzecznika idei wol
ności i b raterstw a ludów.

W spaniale, mamiestaioyjnie w ita Mickiewi
cza Florencja — lud1 florentyn.ski poprzedzony 
chorągw iam i: toskańską, rzymską, trójkoloro
wym sztandarem  w łoski i niemieckim, ruszył 
w Olbrzymim pochodzie z placu katedry  i szedł 
w milczeniu aż pod hotel, gdzie zatrzymali się 
polscy pielgrzym i. Tam zabrzm iały entuzjas
tyczne okrzyki na cześć Polski, wolnych Nie- 
niieta i wolnych W łoch, Mówcy w itali M'~k'etyi- 
cza i idących z nim Polaków  z uniesieniem.

M ickiewicz odpowiadał na owację, wywołując 
niezw ykłe wrażenie wśród zebranych.

Legion z duchowym swym  wodzem Ada
mem, a dowodcą Wojskowim pułkownikiem  . 
Nepomucenem Siodołkiewiczem, udał się z Ro-I 
rd ic ji do Medjolanu przez Bolonją, Modciię i 
Parmę.

W szędzie |>owtarzały się snauifestitóje i w yr: 
bulcby uczuć bratnich ze strony odradzających 
się Włoich. Mićkiewucz, gdziekolwiek się poja
w ił, gdziekolwiek przem aw iał, witany byl ja
ko prorok  jako apostoł- boj, w nik śwjtająicC- 
igo nowego dnia... Młode rządy włośkie,- utwo
rzone w  wyzwulonydi prowincjach, przyjm o
w ały  l/egion polski równie szczerzo, jn \ lud...

T r m l n o ś i a .
Strona dyplomatyczno- praw na Legionu 

nastręczała jednak przeróżne trudności. P rzy. 
iem Lombard ja nie posiadała dostatocznei ilości 
bron i.

Mick iewicz p ragnął zainteresowąć spraw ą 
Legionu Rzeczpospolitą francuską i uzyskać u- 
łatw ienie Polakom wyjazdu do W łoch i dosta r
czenie broni, nie Pzyskał jednak pomyślnych 
wymikow Intrygd i insynuacje ministerjahie do
prow adziły niebaweJii do wahań prow izorycz
ny rząd lombardżki, k tó ry  jioiezął wykazywać 
dążność Ograniczenia do minimum w spółudzia
łu 1 Polaków w obronie Lomhardji, 

j W ładysław  M ickiewicz opowiada obszer
nie i źródłowo o przeróżnych machinacjach 
k tó re  utrudniały misję Legionu, a po,cliod .iły 
z poduszozeń pewnego odłamu arystok racji jx>1- 
skiej, k tó ry  usadowił się w pobliżu króla Ka

rola Alberta, niezdęcydc ranegn) w1 sądach i 
działaniach, pełnego przesądów  m onarchicz- 
nych.

Ileż p rób  ciężkich przeszedł Przewodnik, 
zanim nakoniec jtierwszy oddział Legiunu pol
skiego wszedł do linji*). Ile niezrozumienia, za* 
równo ze1 strony kotierji konserw aiywncj. jak 
i formalisty.cznego „Tow arzystw a dem okraty
cznego".

/.amoyski zam ierzał przystąp ić  do tworze
nia w łasnego Legionu, ao więcej, dążył do uję
cia zwieirzchnictwa nad Legionem Adama, by  
zeń ucv;yn:ć narzędzie jiodatne swoim celom 
Postaw a Legionu jednak uniemożliwił te za
miary. Usiłował zatem osłab iać Legion, p rzyo
biecując w ysok; żołd tym, którzyby poszli za 
nini, i s ta ra jąc  się o rekrutację ieńców słow iań
skich nic1 dla Legionu, lecz dla ptułkow Karo 
la A lberta.

Tymczasem wypadki biegty napr/od.
Ku k lę s c e .

KaioJ A lbert nie umiał wyzyskać chwili 
szczęśliwej. Rady jego trw ożliw e zniechęciły 
i znużyły armię piem oncką, a niebawem, po 
trzydniowej; niefortunnej walce, Wojska wiło- 
skie poiczęły się  cofać . W  Medjolanie zapano
wał popłoch. Król podpisał jmkt kapitula- 
c jny z Aitstrją. Auslrjacy, znacznie mniej liczrfj 
niż. wojska w łoskie, zajęli to miasto (vśródł 
iiiesł|y,chanego przygnębienia mieszkańców

skiego,
* Pod dowództwem pułkow nika Kamień-

(D o k .p a s t.)  j



Brak zboża, czy zbrodnicza spekulacja?
Ze w szystkich stron św iata nadcnodzą a- 

l'<srmifją«e w i adontuści o  nagłej Zwyżce cen zbo
ża, J«st to po3|» l i t  a spekulacja kupców zbożo
wych. k tó rzy  g rają  na zw yżkę cen zobża, tak 
r Ń tt nas prano niezbyt nawno jeszcze na zwyż
kę, czy zniżkę cen akcji, bądź ffltiżkę marki.

Znaczna zwyżka cen na m iędzynar octowych 
rynkach zbożowych szczególnie w C hicago , 
wyw ołała odrazu w P aryżu  o lhrzjm ie zmćaity. 
Celny ,podskoczyły o 5 db 7 franków  a pcywsze- 
ih n ie  zapow iadają uałszą <Avyżkę jeszcze, letó.- 
ra  znajduje pewne uzasadnlieni lew- rem, że F ran 
cja mp, wielki niedobór pszenicy.

Clh<araktc|rystycznfc jest, że w  chwili, k iedy 
we Efauoji pow stało tak znaczne zaniepoko
jenie o  brak zboża, że sjiraw a ta  ma być przed
miotem interpelacji w  p,ąrlanienci'e ze stromy 
frakcji radykalno- socjalistycznej, londyńscy 
■Icujpcy zbożowi w ytw arzają w! Anglji wręcz 
odmienny Nastrój. Kupcy londyńscy nie w ieizą 
otianouneie w żaden kryzys św iatow y zboża, 
tw ierdząc, że sprawozdania o zbiorach są sk ła 
dane przez samych producentów  lub kupców 
zbożowych i dlatego rne są praw dziw e.

Fakt, że w  laik różify sposób odbiła się 
w  1 .urfdy nid i iw Paryżu zwyżka cen zboża uą 
rynku  amdrykansKun jest najlepszym dowrodcm, 
że ch 'eb  powszedni jest przedmiotem najw strę
tniejszej spekulayji mimo, 'że od tej spekulacji 
puWinied) być cb arfiony, dlatego, że zmiany je
go cen zawsze tbam i ie w pływ ają n« życie gos- 
podayczr krajów .

‘‘Na ca łe j tej ^tekułacji znać zresztą tak  
g ru b e  szwy, że nawet laik może się zorjentować 
w jej charakterze.

Mianowicie spraw ozdania ze zbiorów świa
towych znane byty już wczesną jesionią. leżeli
I V  -  um  ■ J U M k *  h  j v  M U

zatem zapowiadał się niedobór zboża, to d la 
czegóż dopiero w  pól rokit później przyszła 
tak znaczna an iaija  cen ? Pochodzi to .stąd, 
że wielcy spekulanci, sana nie ufali tym sp ra
wozdaniom". Mogli się obawiać, że wysokim 
notowaniom zboża ijaprzykład w Chicago, od
powie rynek livcrpoolski znaczną zniżltą ccii. 
Dopiero u w ró t przedmówka nagromadziwszy! 
olbrzymie . zapasy zboża ,rynek amerykański 
dyktu je  ceny, dziś już jłewuy, że konkurenta 
zabraknie na placu.

Jakie w  tej grze stanowisko zajmuje Pol - 
sk a ?  jeżeli j,aństwom , zmuszonym do im portu 
zboża trudno jest stosow ać środki represyjne 
przeciw  spekulacji, to w zupełnie mirem j>oło- 
żeniu znajduje się Polska. Polska ma zboża 
nadmiar, i r ie  cierpiałaby dziś na brak zboza 
mimo zbioru o 30 proc. niższego, niż w ub. 
roku, niż normalnie, gdyby  nie inego zowu 
gatunku  spekulacja. Rząd ulegając agrarjuszorn 
pozwolił m roku nieurodzaju na wylwbz zbo
ża. i zmsi ipozwolenic (ja wty wóz dopiero wte- 
«h, gdy  bardzo znaczne ilości tego cennego a r
ty k u łu  w yem igrow ały za granicę.

Rząd nic okazał też we właściwym czasie 
dostatecznej encrgji a dziś dla sprow adzania 
zboża zródci umuńskie a jrpdtbno i wegier- 
sicie już się zamknęły.. Co Ludzie dalej mc- 
wiadomo, w każdym razie fakt. że mąka w 
przeciągu miesiąca podrożała blisko o 50 p ro 
cent jest bardzo niepokojący.. O bszarnicy o- 
powiadają fantastyczne historje  o myszach, k tó 
re im zapasy zboża z jad ł), grożą też, że nie 
wystarczy zboża na zasiewy, ale wszystko to 
są w ykręty , poza którym i kryje się całkiem 
pospolita spekulacja.

Przed kongresem francuskiej partii socjalistycznej-
r l * , 1

bjpirrwozdauia zarządu party jnego , frakcji rznę. Part ja zatem skupiła  przy wyborach o- 
ipau lament ar ncj i przedstawicieli jjartji w Mię-, k rąg ło  1,700.000 głosów-. W ■1S okręgach Wy- 
dzynarortówce, przegotowane ud kongres tran-, borczych przeciw staw iała się libra socjalistyczna 
CUUKiei ipartji socjalistycznej, k tó ry  zbiera się liście komunisty cznej, w 17 z nich socjaliści
8. b . m. w  Grónoble, dają obraz rozw oju i dzia 
łalności pa t tji

Liczba członków par tji w zrosła z 50.000 
w ro k u  1923 na okrągło  73.000 w r. 1924, 
wobec czego Iparlja mimo rozłamu, wyw ołanego 
przez komunistów', osiągnęła p raw ie  siłę z r. 
Iy l3 . Podczas, gdy w  chwili rozłam u zdołała 
skupić  zaledwie 50 tys. na 180 tys. jednolitej 
p a r t  j i, obecnie jest o wiele silniejsza niż part ja 
komunistyiczna, k tórej liczba członków według 
oficjalnej sta tystyk i komuni.st)rcznc-j międżyna- 
■odówki za r. 1921, wynosi 50.000. ■

W ybory w  r. 1924, przyniosły pariji so- 
tyalistyczKej 104 mandatów, W Izbie posłów 1 
i ó w >enaqie. Z posłów  10 wybr; no na czysto- 
socjalistyczine listy, 61 ua osty  bloku lewicowe
go. Na czysto socjalistyczne ksły przypada 
68 668 giosow ,, ua listy  bloku 2,107.545, z 
k tó rych  połowa — to głosv czysto socjalisty-

uzyskali przew ażającą Większość.
Na wiosnę tego roku  odbędą się w całej 

Francji wybory gm inne. Kongres ma między 
itmemi rozstrzygnąć, o ile dajruszczalne jest przy 
t)Tcłi także wyborach wsjióidziałatiic z bur- 
żuazją radykalną. Zapatryw ania p o r  rym wzglę
dem są w partji podzielone a [trzy debacie nad 
tą  kwesl.ją w ielką rolę odgryw a ocena dotych
czasowych sukcesów p a rtji  w perli tyce odnośnie 
do rządu1. Podczas gdy  część towarzyszy Wy
raża zapatryw anie, że rezultaty stanow iska 
partji w parlamencie i państwie, usprawiedliw’,a- 
ją  analogiczną taktykę p rzy  wyboracli gnun- 
uych, silna mniejszość k ry tyku je  tę politykę na 
zebraniach okręgowych, zajtnitjącrch się przy
gotowaniami do kongresu.o  <-»

Po za tern kongres zajmie się opracow a
niem problemu komunalnego i kwest ją refor-, 
my: w yborczej do parlamentu,

Konflikt grecko-turecki.
W ydalenie patryjarehy. —  Częściowa m obilizacja w  Grecji.

Jnk wiadomo, ekumeniczny palryjarcha głowa or- Jinropie i Ameryk:. Jak się dowiaduje ..Agem-o l̂iu- 
todoksyjrego kościoła aostai z Turcji wydalony. — j vas ‘, r/ąd grecki wyśle w najbliższym c/.a ic «n&ręi
Wy ,.t-, o to wielkie wzburzenie w Gracji 1 w chrzc. Iezna noie do Angory w kló.n j podniesie, że wyda
ścijaAskich kotach Konstantynopola. O zaostrzeniu się gn ie  elf unie nięzn ego palryjnrehy jest jaskruwem zła-
stosunków grecko— Iu m-kk-.li donoszą, co następuje 
ostamic telegramy'

ATENY, 3 II. Rząd „rocki powołał pod cho
rągwie rocznik 1923. zakładając równoczi śnie uroczy
sty protest przeciw wydaleniu' patryjarchy z Konstanty-

manieni zobowiązań, jakie Turcja wzięła na siebie w 
siosunku do Grecji. Grecja proponuje przedtożenie lej 
kwcstji spornej międzynarodowemu trybunałowi roz- 
jem< zemu.

r.OND>N, 3 II Rozeszła się tu wiadomość, zo
■pola. Również metropolita ateńsk. wystał telegramy , ząd grecki odwołał już z ‘ugory swyso prz dsta- 

protestaeyjne do wszyslkicl1 isrzeasUiwicieli Turcji w | wicieln.

Dfosrcls hebn ijskiego uniwersyfetu
LONDYN, 3. lutego. Lord Baifour ośw iad -(

Fort bouiojorskl zamarz
N. JORK, 3, lutego. Z powodu wielkich ̂ 1 1 VI Iżtmwin w ” ,au  a  ̂ ,

gotowość udania się do Palestyny, aby tam j mrozów w  ostatnich dmuch zamarzł port uó- 
rf. I nmncu w ziąć udział w otw arł tu hebr.aj-; w ojorski, co n ie  zdarzyło się  od 35 lat. P rzy

* jl n _ - Z. __ L. _ - - ... mm nl Ir.. 1 I Ć I  ̂m V y rt' dcicgo uniwersytetu jrrHcy test w ielka ilość łamaczy lodu.

lak raki wybory w Juąo^aikji.
Im bliższy jiest vtzi«ii wynoiów w Jiigo 

sław ji, tern w ięk szY,ch nadużyć i g u n ltó w  do
puszczają się organa i zad owe, ab; zgnieść o- 
pozy;cję, a zwłaszcza partję  socjalistyczną.

Przedstawiciele w ładz)' po u siac lt <dfymy 
ślają Tysiące sposobu\*, aby tmictnożliwić oti- 
b jw an ie  się zgromaazeń. Zakazują restaurato- 
rcHU wynajmy w auta lokalow, ogłaszają zgro
madzeni ą, .podając, fałszywy term in Iną. fałsz) 
we miejsca, bardzo często też znikają z lokalu 
urzęoowego, aby urządzający zgromadzenie nic 
mogli na czas uzyskać przyzwolenia na ogło 
sze n i c zgromadzei ii a

W ostatnich czasach w ładze rządowe sto
su ią o tw arty  gw ałt. W Mdl i Ada policja roz
pędź. ta zgromadzenie socjalistyczne. Posła row 
I )iAfaca -ujęła żandarmerja i pieszo pędziła do 
odległej stacji granicznej celem poddaifia go w i
zytacji. W okręgu  ;-td aresztowano trzech mów
ców socjalisty ztiych. W 1'alar.ce otrzymała 
p a rtja  pozwolenie na odbycie zgrouiadźeiita 
gdy jednak ita<iszecd mówca tow. or. Topolo- 
wic, zabroniono odbycia zgrom adzenia na ryn- 
rtu i aophero po tllnojch rokowani iiacti pozwp.-- 
lono zebrać się u;a jediWj z bocznych nlic, skąd 
ttidbawkan jx>pvdzono tłum na inne miejsce. 
l..ecz iłtu la j zgromadzenie nie doszło do skutku , 
gdyż komendant /.aiklarmerji ogłosił je za roz- 
w iązanu i mówcę przemocą ściągnął z trybuny.

W jtniej miejscowości grupa stronnikow  
rządowych w ipirzdddzień przedłożenia listy łcan- 
dydatów  w targnęła do m ieszkania męża zau
fani,. p a rtji socjnli-óycznej i zniszczyła przygo
towaną listę kandydatów', woboc czego partja. 
nie mogąc na czas pozbierać potrzebiiyeh pod
pisów, m usiała zrezygnować z postawienia 
swej Usiy w tym okręgu.

W śród łanich w arunków  w kolach socjali
stycznych rozważa się poważnie', cZj nfr lepiej 
będzie na znak demonstracji wstrzym ać się od 
wyboróae i pozostawić komendantom /andar- 
im-i ji wolną rękę w  obesłaniu irarlameuni pn- 
pilanii rządu bez uciekania się do korneoji wy
borów
T I 'W r T t i l 1 l l l l l1 M l l l l l l l l l «  llllllllll IW im iW It iU llM III I I IM

Bułg. gania Cfiłopsto a ftontugisek.
YV organie, wydawanym w języku . francuskim 

.'.agraniczną delegację, bułgarskiej pariji chłop 
skaej. ..Sziandw Chłopski", delegacja ta zamieszcza 
odpoM iedż na pismo nioski--wskiej iniędzynarodówki 
eliłop kiej. W odpowied/i tej dcU-gucja oświadcza, że 
uważa międ/yuarovtó\vkv komunistyczną za uajwiek 
s/.ego wroga bułgarskiej pariji chłopskiej i i oburzę 
niani odm iea jakąkolwiek myśl współprac /  mo
skiewsko m lęd/ynaroilówkii diłopska. poza któr;* stoi 
ni ięd/yn j rodówka komun istyrzna.

Ta zdecydowana odpowiedz jest godna uwagi; oka- 
/m e bowiem, że jirzcciwnicy współprac: z komuni- 
iii-fami zaczynają uzyskiwać większość wśród łiulgar- 
skiej p..rlji eliłopskicj

nieudały zamach na nruf. Einsteina.
''J vnny tieórca teorji wzglęcu josci, \ rof 

Einstem od k iiku miesięcy otirzymywnl listy z 
pogróżkam i od pewnej Rosjank., Eugenii Dixou. 
k tó ra  ustawicznie zujsowiaciafa, że musi zamor
dować Einsteina i Krassina. Przed kilku dnia
mi nadszedł jiodobiiY l.st z Kolonj. <żiieprla' 
W m ieszkaniu pirof f rnsteiua ukazała się ja
kaś kobieta , która oświadczyła żonie jego, że 
tuusi je) męża zabić. Z trtłdem zdołano ią od- 
p-owadzić, a kied)v zjaw iła się znowu dnia Na
stępnego, została u ję ta  przez policję. Znale
ziono przy mej nab ity  rewolwer Jest to uaj- 
prawoopociobniej kobieta obłąkana.

Zmiany w Jifa&li Biidecktego pisma.
W ARSZAW A 3. luittgo. (Pat.) Naczelny 

redak to r „Oazeiy w arszaw skiej^ który ustą
p ił z tego stanow iska, pozosmjś nada’ w 
dzienniku jako kierownik działa 'itcrucko a r
tystycznego. Nowy nacz red. 'jtjoseł Kozicki ost 
plrzedstawicielem umiarkowanego kierunku tv 
Zw Lud nar
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Lwów. 3 lufegb
WfFGZOB MUZYKI NOWOCZESNEJ odbędzie 

się fceltm zaznajomienia publiczności z najnowsze mi 
prąnarm v. mużjBwl europejskie! w piątek ('> hm W y
konawcami programu obejmującego arcydziele najw y
bitniejszych I. ompo.yylorik.it wieku XX hęda znakomici 
artyści Mtr/ypaezk ? Irena Dubiska. pianista Zbigniew 
Drzewiecki, oraz śpiewaczka Zofia l)rexler Pasławska. 
Koncerl poprzedzi treściwa prelekcja dr Seweryna 
Bejbaga o  twórczości kompozytorów, których dzieł,, 
zostaną wykonane. Recital słynnego pianisty Ignacego 
Friedmana odbędzL się we wtorek 10 bm.

..SĄSIEDZKI" SĄD 1 SAMÓWÓLŃA EGZEKU
CJA Jan Goś doniósł policji, żc w mieszkaniu jego 
krewnego Michała .Deniszka przy ul. kościelnej pod 
L. C -zjawiło się 10-oiu nieznanych mężczyzn, którzy 
zabrali I) narzędzia szewskie i Izapau skóiy, chcąc mu 
mii, nio/hwić wykonywanie /  iwoou szewskiego lw ic- 
d/ili bowiem że Dt;niszk<> nie płaci podatku i nie 
jest, uprawniany do wykonywania i napjrawy bucików.

bs ‘ i to w yslann icv Korpc 
albowiem polecono D eii- 
W lokalu korporacji 3i> rX

tem a-

Uonosząey przypuszcza, w: 
racji rnaj;-:tirów szewskich, 
szkowi udać się i za p ła ć’ 
grzywny.

Policji za interesował i się samowolnem 
rządzeniem niepowołanych czynników,

W i  PAl)Iv) ROBILI A f 1‘ORANIEM  A. Siunochócl 
wojskowy \ ’r. 3833 jadąc ,sz:t łonem pędom przez ul. 
Łyczakowską potr.ącil robotnika Stanisława Winiar
skiego. Ofiarę .kawalerskiej" jazdy odwieziono do szpi
tala. Tu zaopatrzono rany, które W. doznał na twarzy 
uder/yv, '.y się. o kamienic.

Ma. ja Janowska włócząc się nocą po ulicach mia
sta upadła w ul. Źródlanej i [zwichnęła, nogę. O godz. 
drugiej w uocy napotka! ją posterunkowy, Który jak 
óm „biblijny" Samarytanin zaopiekował .się leżącą w 
bło Ic. Dorożką udwiozł ją do Pogotowia- rat., a pó 
zaopatrzeniu do aresztu policyjnego, gdyż była ona 
bezdomną.

Szymon Dcnyszyn robotnik kolejowy, zgłosił się 
w Pogotowiu ratunkowem z dużą rana. tłuczoną, się
gającą od ust do ucha. Pacjent len nie chciał podać na
zwiska. który go zranił.

Antoni W ierzb ick i upominał się swego dłużnika 
t> zwrol pożyczonej sumy. Zainlerpelowany nie zwrócił 
długu, lecz pobił i podrapał na twarzy swego wie 
rzycie la W 1 ogotoM iu ratunkowym udzielono potno y 
poranionemu.

POŻAR MIESZKANIOWY. Wczoraj popołudniu w 
mieszkaniu Zofji Cbrourowiez przy ul. Zielonej za
paliła ,siv od blaszanej rury komina drewniana ścianka 
Straż pożarna ogień ugasiła.

ZAGINIONY MŁODZIAN. Leja W aldmanows. -  
zam. na Klc-parowie, doniosła policji, że 17-letni syn 
jej, Abraham Wyszedł z domu 30 z. m1 i przepadł bez 
wieści

ARESZTOWANIA BEZDOMNYCH I WŁÓCZĘ
GÓW Wczoraj zarządził kom.sarjnt V dzielnicy obła
wę po ulicach miasta. Aresztów,anp 1 osadzono w  are
sztach policyjnych. Kazimierza Popielowskiego. Fran
ciszka Winiarza, Ozjasza Landeslurga. Samuela Bru- 
mera. Michała Stosyczyna. Stanisława Martyszyna, Ka 
rijaifcrza Susia, Murycego Sendera. Franciszka Alino 
rowicza. Jana Bi łęgu. Jana Bobowicza, Józefa Bobełę 
Jana Kroczka, Michalinę Rubij, Mikołaja Ziembę, Ja
dwigę Kozobę. i Annę Bilińską. Antoninę Kułagową 
aresztowano za usiłowano włamanie się do obcego 
mieszkania

Za pijaństwo i awantury aresztowano: Andrzeja 
Lufę. Izaaka Leblancha. Franciszka Kulika i Alek
sandrę Cityńską.

Przedostatniej nocy zarządzono obławę w  calem  
mieście. Ujęto i aiesztowano kilkunastu podejrza

nych osobników.
WŁAMANIA I KHADZIE2E. Z mieszkania Leona 

Neua. przy ul. Jlollmana skradziono trzy urania, war
tości 300 zł.

Ze straganu1 na pl. św. Antoniego skradziono 40 
kg mięsa, na szkodę rzeżnika Andrzeja Kuleńka, war
tości 64 zł.

Podczas przewożenia i wyładowywania towarów 
przez biuro spedycyjne Nakla i ( hamajdesa, ; kradzio 
no wczoraj z Wozu w ul Żółkiewskiej skrzynkę ku- 
nerolu. wartości 05. zaś 2 bm. skradziono w ul. Syk- 
sluskiej skrzynkę suszonych śliwek, wartości 35 zł.

Z Ucaju.
D/YNKHIJCTWO W IELK1UJ FIRMY ŁUDŹ

KI E J . Z  Ł o,5 z i ponoszą o bankructwie jednej 
z najstarszych firui przemysłu włókienniczego w Pol
sce, mianow icie „Towarzystwa akcyjnego' .Tnljttsza 
Hcinzla.

MORDERCY' K.v IUROW1C.ZA UJĘCI. BrnciU 
Karo- i Paweł Sudotowie dokonywali napadów rabun
kowych w i/owiccie .solcalskim i okolicznych. Oucgdaj 
posterunkowy Nowak jadąc pociągiem z Kry stynopola 
do Żółkwi, natknął na nieb i usiłował ich tijtić. 
Ci jednak ttbezwfadniU policjanta i zbiegli w ciem no
ściach nocy.

Pięto ich jednak .WkuliLŁ i odstawiono do Sokala. 
1 u wyj. elnd ze Lwowa kom. poi Batorski, w ecu  
prz: prowadzenia śledztwa. t

Wcyoraj przyznali się aresztowani w śledztwie do 
usiiowanego tedtuituiiu i zamordowania parocha ks. Tu- 
rowicza w pow. belżkiui, który to mord był głośny 
jtrzed pó! rokEm. Obaj bandyci staną prawdopodobnie 
we. Lwowie przed sądem doraźnym

7 GOSPODARSTW SPŁONĘŁO od zapalenia się 
sadzy w kominie. We wsi Bcreżany, j>ow. dubromil- 
skiego, oucgdaj zapaliła się sadza w kominie w donrn 
u jednego z tamtejszych gospodarzy. Pożar tuki mo 
jest groźny w mieście. N i wsi jednak iskry spowodo 
wały zapalenie się dachu, jioozein spłonęły zalmdc 
wania 7-miu gospodarzy.

\ A PADY RABUNKOWI- W KUA.IIJ. V'. Ro/burzu 
j»ow, przeworskiego, dwóch opryszków napadło ottegduj. 
w no. y na dom mii jscowego proboszcza ks. Z.atyki

(W Drohomy ślu). żeby policzyła kasę. bo my tej noey 
tam będziemy..." :

Wczoraj zasiedli obaj napastnicy na Jawie os kur 
ożnyeh, obwinieni o zbrodnię rabunku. TJómaczyl 
się om stanem upełnogo opilstwa w  chwili napadu, 
lecz przysięgli potw le.rdzili pytanie w kierunku zbro

dni rabunku, a trybunał pod przewodnictwem radcy 
Niewiadomskiego zasadził jeb nu karę 2-ietniego wię
zienia.

Oskarżenie wnosił prok. Ogonowski bronił z urzę
du dr. 2vwieki.

nm m m aam m m m m m m

W niedzielę dtiia 8. h lttgo  b. r. odbędzie saę

Uroczyste otwarcie
Kursu oświsłowetro „Koła M łodzieży P .P .S .“ ,

Po przemówieni ach przedstawicieli organU- 
zacji robotniczych odbędzie się inauguracyjni) 
w ykład Iow. M IKOŁAJA HA N K JFW ICZ V tu  
tem at: „Zagadnienia socjalLzmu’".

Początek o yrodz. 5-tej tpocoludmu. W  lo. 
kalu własnytn, Rynek 8. I. p.

X NADESŁANIE. * l
(Z a  tę rubrykę X a 4 a k o ]a  a i «  a d y o w l i l a ) .

Psy strzegący plebanię zaatakowały bandytów i po 
ezęły dobierać się do ieh skóry. Opryszki z konieczno- 
śei pioezęli .strzelać z. rewolwerów i zastrzelili jednego 
psa. Strzały pobudziły jcdtuYk domowników i sąsiadów, 
którzy powjeitódąili z domostw. Widząc, to b .iulyei 
zoiegli w ciemnościach noey. Policja wykryła spraw
ców tiieucialego napadu. — Są to Jan Korzeniowski 
i Wojciech Mail. Aresztowano ich i odstawiono do 
sądu.

W ub. miesiącu dwóch opryszków dokonało trzech 
naiJ0dóv. rabunkowych na gościńcu w okolicy Jagiełły 
koto Przeworska. Policja aresztowała Jana Seweryna, 
syna budnika kolejowego z Gorliozyny, którego agno- 
sk w a li poszkodowani. Seweryn symulubje w więzieniu 
chorobę uinylłosw; i pfi,e‘ choe wydać spsjlnika napadów

1'AŁSZERZF 1)0LARÓW W KATOWICACH. 
Dnia 17 z m Dyskonto bank w  Kalowidaeli nabył od 
nieznanych mężczyzn 10 banknotów a ńOn dolarów. 
Butik amerykański Yv Berlinie stwierdził następnie, iż 
są lo lalselikity, przerobione z banknotów 10 d.Jaro 
wych. Na ślad fałszerzy dolychczas nie natrafiono.

HOZBIORKA SOBORU NA PLACU SASKIM. -  
Wlokąca się od szeregu lat rozbiórka soboru na 
Placu Sa.kim w Warszawie, posunęła sie w ostatnich 
czasach w tempie Bardziej ożywioncun. Sprzyja temu 
łagodny przebieg zimą. W ciągu bieżącego miesiąca 
zostaną rozebrane wieże z kojmlami, a w marcu 
projektuje się przystąpienie, do rozbiórki głównej czę
ści soboru. W '/y:;k ie przygotowawcze roboty i ruszioa 
wania wewnątrz soboru są już ukończone. Towarzystwo 
budowlane, które „się podjęło rozbiórki soboru, ma 
nadzieję, iż w  końcu bieżącego roku zginie wreszcie 
/. Placu Saskiego, symbol dawnej potęgi moskiewskiej 
w sloliey Polski

JU Ż  O TW O R Z O N Jł

I  I  . J, a  m  

F I R M Y

Lwów. ul Gródecka L. 74. 

HerDdta, KawB. Kakao, Czekolada, Nina
i inne ?rtyhuły w ząhpss handlu JolMiatotgo

' sw—

Z sali sądowe}.
„Zabawa” w bandytyzm

Iwan Łycholat i Stełan Szczadylo obaj rolnicy, 
zamieszkali w Szczeplolec.lt pow. Jaworów zapragnęli 
łatwym sposobem dojść do mająlkn i zabawili się w 
bandytów. Oto 6 lislopada 1921 wieczór o godz. 6. 
napadli na przejeżdżającego do Drohomyśla Salomona 
Silberą i ‘jtrzemouą zdarli z niego bundę a z yvoz.u 
najrozmaitsze w:ktuały i urtykuly codzienm-go użylku. 
Nie było tego wiele, w każdym razie nie obeszło się 
bez zwyczajnych gróźb bandyckich, przy pomocy któ
rych napastnicy steroryzowali wystraszonego Silbera. 
1 I,uk Łycholat zawołał do Silbera: .Żydzie, dawaj
pieniądze bo cię zabiję". A potem przemówił, jako 
ów lis do owieczki ..Co ci m ilsze? Śmierć czy życie‘“ ? 
Oczywiście Silberowi m ilsze było życie piz śmierć i 
juz się nie opierał. Aliści gdy już wszystko było 
zabrane, wdał się z Silberciri w pertraktacje Szezndylo. 
Żądał on od Silbera 15, 10 lub przynajmniej 5 złotych, 
obiecując, ie  wszystkie rzeczy bęcią mu oddane':, .— 
Stiller jednak pieniędzy nie miał. Odchodząc Saezadylo 
zawołał jeszcze do Silbera: ..Powiedz Małachowskiej

Specjalista dla chorób uszu, .mav narcr i Krtani

Or. EDWARD REINERT
ord. 11—13, 3—fi. 69—C

S tan is ław ó w , ut. Sobieskiego (Olymoia).

otwiera dla wyqody P. T. PubliczncicK 
dziś we sre dą < b. m.

n o w ą  f i l i ą
Lw ów , ŁyczaBowslta W .



Zastraszaj ąca manja samobójstw.
osób tun|iM;‘o sit; m i hw «‘ jtyde. —  I*wlc w ugonjl odwieziono do sapitala.

Ęr,._a8 _____„ D Z IE N N IK  L U Q Q B S Y “_____________

LWÓW, 3. lutego. 
M anja trucia  się zapanow ała obecnie w 

mieście. W czoraj trzy kobiety usiłow ały  w' ten 
sposób  pozbawić się  życia.

26-letnfc M,arja P., iprącown ica kuśn ier
ska, safn (przy |uj. R zeźbiarskiej, z a tru ła  się 
stężułym kwaisomi solnym. W  stanie beznadziej
nym odwiozło ją Pogotowie* ;ra1 , do szpitala.

32-M nia M agdalena S., zntn. p rzy  nil Syk 
.stuskiej, truła się wnozopaj wieczorem jodyną. 
Zawód „sercowy" był powodem zamachu samo
bójczego desperatki.

tama bedoszła oetimka, żona inżyiera, za- 
m iószkałą przy ml. Peteckiego pod 1. 58, za
żyta Weromałm Jest to już d rug i jej zamach 

samofbójcfey. P rzykra przeżycia rodzinne i ma

y*,m, jeltoujttt.
ly*ręfb« żarty.

J skiś zKiryba próbuje na łamach IwowsKiego 
organu sjonistyiCzikgo w praw dziw ie bezna
dziejny ejposób salwować uciśnioną przez nas 
osebę sw ego przywódjt y party jnego posła 
Reicha. Kirzyk, głośny, bardzo g łośny  i — beiz 
„emsu Brzmi to w skróceniu ot ta k . Partie 
4ptajH3sowłeo! Co pan jest za pepesuwiec, co za 
dem okrata ? (to  to  iest? W ielcy socjaliści i dC- 
m ókptó  Upenu.iab się o  kjrzyWuę Dreiftfcsu i 
zwalczali bajeczkę o mo,rdąch rytualnych, a pian 
ośmiela się kry tykow ać styl artykułu  „na
szego" ? Ciwalt, Jkiropny z pańskiej strony 
g w a ł t !

Z kauzyperdą trzeba ustalić przedmiot 
sp ayn .

Iśdie wilhelriiowSki ton muuicjaeyi pana 
Reicha jest sam w .tobie rak — powiedzmy 
oględnie —- niemiły., te  wieczne próby przy
słaniania każdej, nawet najważniejsze! sppawy 
sw oją W girutncie rzeczy ireznaczną osobą są 
tak  szkodliw i a pretensje wschodniogalicyjskie- 
-go m atadora żydowskiego nacjonalizm u tak 
niew spółm ierne z w ynikam i jego doi ychczaso 
w e i działalności — że naz należało ten b rak  sa
m okrytycyzm u publicznie skarcić , cośmy też u- 
gzynili. O  to  a be  o ico innego chodzi.

N ie o spii awę pruw okacyj policyjnydh i beż-, 
zasadnego w ięzienia ludzi, k tó re  oitiawiać bę
dziemy, Wtedy i w  ten sposób, jaki będziemy 
uważali za stosowlny. Z ca łą  pewnością nie to
nem 'żałośliwych psalm istów wyśpiewujących 
jękliw y psalm pokuty  — ale naszym socjali
stycznym tonem, wspólrfym socjalistom w szyst
k ich  narodów, k tó rz j’ demaskują n ieubłaganie 
zarowno z łą  wolę, ciem notę, ucisk jak s łu 
żalcze kar jerowiczowstwo i ambitną dema
gogie

i wo’no grafom anow i z „C hw ili" podjąć 
p ró b ę  udowodnienia, że ton pana Reicha jest u- 
^prawiedliwiony, przyzw oity, pozbawiony cech 
miyjuiomańskicn — ale nie wolno, jeśli się

teru tle rozw inięta choroba nerwówa były poWb- 
dem jej desperackiego Woku.

Pogotow ie rat. po przepłukaniu żołądka 
pozostawiło ją  w 1 opiece domowej.

M ar ja F., zatrudniona w restauracji Hauer- 
stocka przy ul. Janow skie1]' pod 1. 28., usiłow ała 
struć  się amoniakiem. Popchnęło ią do tego 
Kroku wydalenie ze służby.

23-letni Andrzej Cz. pirzea miesiącem przy
był do Lwowa z W iednia. W czoraj wieczóreni 
postrzelił pię pn W głow ę z jidwbl^yferi b taen k o - 
w ego w m ieszkaniu rodziców przy ul, K rasie 
kich  1. 5. Pogotow ie ;rst. w stanie beznodziej- 
nym odwiozło go  do szpitala,

Desperat nie pozostaw ił żadnych nstćwl, 
to  też nie zdołano ustalić powodu tego kroku.

temat przez nas poruszony podejmuje, w ykręcać 
się zen w szdkiem i siłami. Jaures i Rrąch ? 
Jauires, k tó ry  czasu swego życia bezUtośnie 
zawsze ch łosta ł małych duchem ludzi garnących 
się du w ielkw h spraw życia politycznego, Jau- 
res, Republikanin z ducha, w róg  kubotyństwą 
i — „ten, k tó ry  wola ludu pow ciany został np 
najwyższe stanow isko" czyli pop™stu pan poseł 
a zarazem prezes Reich ?

P rzy k re  i niep* zystojne żarty  1

Założenie partii robotn. na Kubie.
(Inf. M iędzyn.). Przed niedawnym czasem 

utw orzył się w H avanie (na Kubie) komitet’, 
k tó ry  zajmuje się wstęjjnemi pracami przygo- 
towawczemi do Założenia .partji robotniczej n[a 
Kubie

Komitet u łoży ł już pirogram i s ta tu ty , k tó 
r e  zostana przedłożone zgromadzeniiu o rg an i
zacyjnemu. P artja  będzie nosiła nazwę „K ubań
skiej ipartji robotniczej".

Satyra na iunkiersiuro niemieckie.
w  Pradze w  teatrze niemieckim odegrano przed 

kilku dniami komedję Ernesta Toltera pi. „Rozpę
tany Wodan”. Sztuka jest gryzącą satyrą na „teu- 
tomzm ' i unkier.slwo niemieckie. Znakomicie wypa • 
dty typy niemieckich reakcjonistów: Szaleńcu 1 frazeso- 
wieza Wodana u masce Wilhelma II., generała poza 
służbą, będącego kopją Ludcndorfła i wielu innych 
przed .lawieieli niemieckich skrajnych nacjonalistów

I eatr był wypełniony, autora wywoływano wielo
krotnie Narodowcy niemieccy rozwinęli bezskutecznie 
szaloną agitację przeciw Tollerowi.

Erne.st Ujoller za udział w rewolucji bawarskiej 
skazany w r. 191!) na więzienie, nostat przed kilku 
miesiącami wypuszczony iia wolność. Iest on wybit
nym poetą i dramaturgiem

t

Ku czci &. p. dyr. Tomickiego.
i .Wczoraj o godz. J 1 rano, odprowa dzottu m  

Ki akow ie na wieczny udlpoczynH., zwłoki ś, p. 
dyr. J- Tom ickiego. Lwćw uczcił pamięć za- 
s łtuonego obywatela, wstrzymani *m w taj 
chwil? ruchu  wozów M. K. E. n a  p rzeciąg  5 mi
nut. Żałóhna ta m anifestacja zw róciła ujwogę 
ogółu  mieszkańców miasto.

K̂omunikat.
X Z RUCHU OŚWIATOWEGO ..KOLa  MŁODZIE

ŻY P. P. S. W  pią.ek dnia 6 lutegp br. o godż 7‘3G 
wieczorem odbędzie się wykład tow. dlra Eisten^a na 
temat: ..Rozwój ooglądów na istotę świata' .

ftóżne.
DAL8ZY W YoAZL) ROBOTNIKÓW POL

SKI OH DO FRANCJI. 8tacja zborna przy luwj 
franooskiej w Mysłowicach w dalszym ciągc wy
syła robotników polskich ua roboty do Francji. 
W uhiogłyo. tygodniu wyjechało przez My.słowie  ̂
300 osób.

NAJDŁUŻSZY TUNEL PODWODNY Nowy Jork 
poszczycić się może otacnie już nie tylko najwięk 
szym mostem wiszącym i najwyższemi domami, ale 
także najdłuższym tunelem podwodnym.

Uokońezono tam właśnie przebijanie pod rzeką 
IIutLson tunelu, mającego połączyć Nowy Jork z pół
nocną czężcią miasta Jersey City a przeznaczonego 
wyłącznie dla kommiikacji koloWcj i pieszej. Budowa 
tunelu lok obliczono, że pomiędzy obu miastami prze 
jeżdża< będzie mogło dziennie w obie stron '16.000 
wozów i samochodów1.

Długość tunelu wynosi 1 i pół mil aug. (Ż.400 
m etr). szerokość zaś jest taka że w, ..y i snmcehody 
krążyć będą mogły czterema szeregami, po dwa w 
każdą stronę, oprócz zaś tejjo z obu stron jezdni cią
gnąć się będą szerokie chodniki dla pieszych. Dla 
ułatwienia Komunikacji, .srodriem tunelu biedź będzie 
ściana tak, aby z jednej; jej suony odbywał się nich  
z Nowego Jorku do Jersey City, z drugiej zaś 
odwrotnie.

Pierwsze; prace, mianowicie budowę szyhó" wen
tylacyjnych rozpoczęto w październiku 1920 r.. wta 
śeiwą zaś pracę nad przekopywaniem tunelu — w 
[itażclzieimiku. 1922 r. i w- przeciągu roku dokonano tch 
t a l , że obecnie można już było przystąpić do wewnę
trznego wykończenia tunelu jak budowa jezdni, eemen- 
‘owanie ścian, urządzenia kanalizacji oświetlenie itd. 
Szczególną przytem uwagę zwrócono na wentylację, aby 
mc dopuścić do nagromadzania się w tunelu gazów 
szkodliwych, wydzielonych przez silniki samochodowe.

Potrzeba ieszcze lńO.OOO ton stali i 115,1)00 ton że
laza lanego na roboty wewnętrzne, a zwłaszcza wziuoo- 
hienie sklepienia tunelowego Samt tylko te prace 
kosztować będą 20 m ilionów dolarów. I z góry skle
pienie tunelu ^ubezpieczone będzie warstwą gruzu przed 
niebezpieczeństwem uderzenia przez głęboko zanurza
jące się okręty oceanowe, wpływają do portu Nowego 
Jorku

ZORGANIZOWANI BEZWYZNANIOWCA W Rb  
SJ1. Jak donoszą w i sma, „Roboczaja Gazeta”, infor
muje o olbrzymim wzroście liczby ateistów w' Rosji 
sowieckiej W samej gtibernji moskiewskiej znajduje 

*s'i ■ Y> tys .ateistów. Ateizm zakrada się obejmo 
naw'd w ciemne masy chłopskie, trwające do tych- 
i zas wis-mic przy religji przodków. O roztyoju ateizmu 
w Rosji świadczy organ zorganizowanych „bezwyzns 
liiowców ,,Bezbożnik , który w przeciągu dwóch lat' 
powiększy! swój nakład z 20 tysięcy na 70 tys. egzerr. 
pląrzy. Tyle „Roboczaja Gazeta”. Nie wiadomo tylko, 
ile w tym wzroście ateizmu jest czystej prawdy, a 
ile rządowych usiłowań sowietów, które, jak wiadomo, 
„politykę” tego rodzaju prowadzą już oddawna.

Trzęsienie ziemi w AnglJI-
1..0NDYN. 3 II (Pat.) Na południowym wy

brzeżu Kornwatji oaczulo doś,! silne trzęsienie ziemi, 
które dato się również odczuć po drugiej stronie 
kanału kole Brest

Foiar zbiornlKa nafty
MOSKWA. 3 II (Pat.) W Baku zapalił się na, 

większy zbiornik ropy naftowej. Płomienie dosięgły wy
sokości 50 m- Gazy, które się wytworzyły skutkiem 
pożaru zatruły 37 osób
i , — '! ; "A

Likwidaela bandytyzmu w okręgu tarnopolskim.
pow iaty  ir,ad; iotchowski, hamiottecki i 

ńrtktoki byłyr stale wńduwtnią natradów rabun,- 
kowyc.lt, sićśdliskiiiin zmżbdbwyCh bąndątóJwt. 
ikióirzy w  yfystyich aa tnoczai ach w yrusłycl ter- 
Stoh ziułjdowaii bcżpiecztie sctironienie ptrzed 
(pościfffeiii ipolicyjityn. Taki sta*i istniał od 
tri- 19 IM. W samym; tylkt; ipowiocic kamiotiec 
k im  i ii adzLcjchowsb *n zginęło od kul baiidyc- 
ikiidh w ielu postorumltowyich. Zabicie kilku ban
dytów  ipodjczas obław policyjnych wr ubteięłych 
(aiatch n ie  powstrzym ało jrozostałycb od‘ dal- 
szycb niajptadówl i jmordeirstw rabunkow ych. Do- 
pieiro W Kzstotaich miesiącach 1924 r. aziękj 
i t̂netrioiiaznei Jkicjj ze strony Komendy IX. O kre- 
gfu P- P . w  3 arnoipolu udało  się położyć tamę 
szalejącemu bandytyzm owi. Podlczas obław  
Zofinęlt hersztow ie band osław ieni Sztpa'h' i Pło- 
ts^aj i  ifl fcftowairzysze Sawczulk i C harko, a 
p o  tRrńciC swych iprzewódców w spółtow arzysze 
jszyfcAw dostali się w  ręce ipolicji. O beatie w 
więżttatiiach Sądu Oicrępowe_tro w Złoczowie 
przebyw a 22 osób aresztowanych pod' zarzutem

w spółuczestnictwa w napadach rabuitlkotwtych 
Płoszaja.

Jesienią 1924 ,r. zlikwidowaną została w 
zupełności banda Albmja Semenowi cza sk łada
jąca się  z k ilk u  osób, k tó ra  ‘grasow ała na te
ren ie  (powiatu kamioneckiejro, a obeenje woadf 
w  ręce  ipolicii bandy,tęi Janusz Florjan/, k tóry  
uzbrojony w  rewolwer fu. |pojedynkę dokonał 
śzeiragfu napadów rabunkow ych w povVtiecie ra- 
dzieiChoy's[kiin, w  końcu w  ostatnich dniach’ 
stycznia b  jr. aresztowano ostatrfieyo z rzędu 
Bandytę, towarzysza Szpaka. P io tia  Lucyszyna.

Również i jw ipowieeic brodzkint stosunki 
bezpieczeństwa w eszły na lepsze tory. Porte1 
miane tam że l^ąpady rabunkow e ustały, w poło
w ie stycznia ł». ™ ajt esztowano nlebezyieczneor. 
banic'yftę i fkóni akrada, zbiega w ięzieninego Anto
niego Polaka rw . Buirow^ym, a dnia 23. stycz
nia b . tr; ipodczas obławy padł kóło R adziw iłło 
wa członek bando W oźifiuka, bandyta Piottr 
W o łk .
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Chorobowy bałagan kolejowy.
W myśl roZDar/ąazeuia Rady m inistrów  

z onia 20. lista]*, 1924 ji. i rozporządzenia mini
s tra  'koieji z  dnia 18. g rudn ia  1924, do pań ' 
ritwowej pęm aćy. lekarskiej, przewidzianej w; ar i. 
10. ustaw y z dnia 9. paźdz. 1923 o uposaże
niu funkcjonariuszy państw , są upraw nieni ko 
lejowi urzędnicy i wszyscy pracownicy eta to
wi (dekretow i).

} P racow nio  nieetatowi pozostają naaal 
członkami kolejowej Kasy chorych, aż do czasu

subwencjonować, - -  należy bardzo w ątpić. A i 
w  to trzeba w ątpić, cz y  pracownicy nieetatoWa, 
zechcą potulnie znosić przym us należenia do 
„ tak ie j"  Kasy chorych. Jeżeli się porówna n 
)>. świadczenia, jakie mają ubezpieczeni w pow. 
Kasach chorych, z tem, co dawać będzie kole
jowa Ka&a chorych, to porów nanie okaże się 
niewspółm ierne. W  powiat. Kasaich chorych ma
ją człnkowie. lekarzy do wszelkich speejahioś- 
ści, Roentgena, 1 anupy kwarcowe, masaże, efet

uregulowania dla jjiŁfi Sprawy pomocy Ickar- tryzację,' wszelkie analizy, Wszelkie lekarstwaj, 
skiej, w  drodze ustawodawczej. i zabiegi, lecznicze, wody mineralne, wyjazdy

racowtiicy tzasow, (sezonowi) będą ubez- do miejsc kąpielowych i klimatycznych, plom-
f iieczeni w  ogolnych kasach chorych

Z powodu powyższego rozporządzenia za
istniała następująca sytuacja.

Experyment z państwową nomocą dla u- 
rzęoników  n ie  udał się. Talk zrzeszenia urze- 
dńików jak i lekarzy wypowiedziały się s ta 
nowczo przeciw ko tej pomocy.

Rząa usiłuje na ,razie ratow ać sytuację w 
ten sposób, iż poducza bezpłatną opiekę nad 
chorymi urzędnikami fizyk* «n powiatowym , j e 
dnak urzędnicy nie m ają ochoty korzystania 
z te j fizykackiej pomocy.

Zupełnie podobne stosunki zaistniały' obe
cnie wśród urzędników  kolejowvch. Oni tak 
.stano n ie  chcą i nie mogą korzystać z pomocy 
lekarskiej lekarzy' rządowych. Będą się nadal 
leczyć pryw atnie, a okrzyczana pomoc pań
stwowa w leczeniu pozostaje faktycznie Fil 
cją.

Pozostają niżsi tunkc jon ar jusze koieji, — 
etatowi. Cóż dzieje się z tylni obecnie?

O tóż ci, nie mogą przedewszystkiem zro- 
zianieć, dlaczego odebrano im instytucję Kasy 
chorych, do k tó re j należeli z górą 30 lat, i 
do rozbudow y k tó re  j przyczyn ili się swojem i 
wkładkam i. Przecież na mocy zasadniczej u- 
staw y o opiece społecznej powinni on i Należeć 
do Kasv cho;rych. I)al°j, nawet związek leka
rzy  P, P. n ie protestuje przeciwno temu, aby 
pracownicy, zarabiający nie więcej, jak 400 
zł miesięcznie, należeli do Kasy chorych A 
k tó ry ż  z tycn funkcjonariuszy, k tó rzy  dotych
czas należeli do Kasy chorych, zaran ia  bodaj 
300 z ł .?  P raw ie 'żaden! Dlaczegóż w ięc pozba
wia ich się słusznego praw a korzystan ia  z po
mocy Kasy chorych ?

Ano, powiada iW. K., za to  nie bęoą o p ła 
cać Kasy chorych. To jednak zupełnie me za 
stąp i dobrodziejstwa, jakie tnidi kolejnyze w 
Kasie chorych.

N. p. ciężkó pracujący w arsztatow iec c ie r
pi bardzo często. Kiedy m iał kasę chorych 
m ógł często prosić lekarka o pomoc i o le
karstw o, gdyż ,nic nie kosztow ało" Obecnie 
za k a rtę  do lekarza płaci 50 g r., zaś za le
karstw o opłaca 25 proc. Przyjm ując przecię
tną ilość osób w  rodzin ie  kolejarza na 6, i to, 
że za każdą kartkę  porady trzeba płacić 50 
g r  i 25 g r. za lekarstw o, dostaiemy rocznie i 
miesięcznie dość pow ażną cyfrę, nad wyda 
ni cm k tó re j1 musi się  kolejarz dobrze zastanowić 
A skor.o jeszcze . to  uwzględnimy, że musi 
płacić 2:5 proc. za szpital, za korzystanie z po
mocy specjalistów , za okulary, nrzepaski prze- 
puklinoWdl i t. d., to dojdziemy do rezultatu , ze 
pracownik będzie m usiał znaczne fundusze ło 
żyć na leczenie się. A skąd' to W zią ć?  O state
cznie 'kolt jarze będą się wstrzym ywać od1 lecze
nia W ątpić zaś trzeba, aby to  było społecznic 
pożyteczne.

Pracownicy nieetatowi pozostają nadal 
członkami Kasy chorych... aż do czasu u regu 
lowani a ęch stosunków . A zatem pozostaw ia 
się tak ż e  rodzaj jakiejś kolej. Kasy chorych. 
AJe cóż to  będzie za tw ór ? Z czego będzie 
czerpać soki żywotne, aby módz się ostać 
orzv życiu? Kasa, chorych musi mieć fundusze. 
Dotychczasowe kolej. Kasy chorych m iały już 
ogromne niedobory], mimo, że należeli tam  tak
że pracownicy etatowi. A cóż dopiero będzie te 
raz, k iedy  tak znaczna liczba członków od
padła ? Obecna koicj. K asa choryóh będzie paro- 
dją opieki sp o łec zn ej. Fundusze bowiem, jak i
mi będzie rozporządzać, będą ta k  szczupłe, że 
o własnych siłach n ic bodzie się wugóle mogła 
utizytnać. Czy zaś M. K. zechce ją wydatnie

haw anie i (wstawianie zębów, okular)1, zasiłki 
mliejcznjs i t .  di i t. 'ri. A cóż daje kolejowa Kasa! 
chorych? Literalnie nic! Liche i najtańsze rę-l 
Cejpty. O to wszystko. Czyż. nie byłoby s to k ro ć ' 
lepiej;, dla tych nieszczęśliwców nieeiatoW yrł { 
aby jeb wpisać do powiatowej Kasy chorych ? j 
Zresztą frzeba się ispodzieWać, iż oni sami zacz
ną się o to w krótce gWIałtowhie dopominać. \ 
Zmuszać dzisiaj pracowników,, aby należeli uo 
kolejowej Kasy chorych jest niesumiieninosciu. 
Tam bowiem niema leczenia, tylko licha na
m iastka leczenia.

Prócz urzędników, praco w ników et a to 
wych i nieetatowych, zatrudnia kolej bardzo j 
dużo robo tn ików  sezonowych. Dotyczy to | 
szczególnie Sekcji utrzym ania koieji Ó tóż c i ' 
sezonowi robotnicy będą ubezpieczeni w  kasach 
chorych powiatow ych Dobrze, że ci sezon->wi 
nie mają nic p iz e c w  temu. Rytają się najwV 
żcj, kiedy to  nastąpi;, bo jak dotychczas, na

leżą dalej do kolejowej Kasy chorych. Ześ co
do formalnej strony  tej nasuw a się jedno .pyta.- 
nic. sko.ro pozostawia się  kolejowe Kasy1 c f io  
rych, pocóż ma się robo tn ików  .yezoiuaWyrń 
wpisywać do pow iat. Kasy chorych ? Albo ko  
lejowa Kasa chorych .w diia a is  i w  urkkn ruzn  
mogą do niej należeć pracow nicy nieetatowi - 
sezonowi (skoro już sejm zgodził się na ut-wu 
rżenie specjalnych kolejowych Kas ć iłorv tdr\ ni
tra też kolCj. Kasa chorych jest już nieuzyfaca. 
nym przeżytkiem , a w takim razie trzelżą ją 
rozwiązać i wszystkich pracow ników  wpisać 
do pow iat. Kasv chorych.

A u st, jacka Kasa chorych istniała c g ó r  ą 
30 lat i funkcjonowała dobrze. S tatut ticą k a 
sy był wzorowym, jeden z najlepszych, jaku 
gdziekolwiek istn iały  Odnośnie d>> K/asy che 
i yich można było w zorować się im tym statucie. 
Pozatem można było wprowadzić tam jeszcze 
pewne mepszenia. Tymczasem panowfm z W a r
szawy, k tó rz y  praktycznie nigdy ma odtknęK 
ślę z insty tucją Kasy chory d i, w  "chęci -dWorze 
nia Dzcjroś nowego, „lepszego" (? ! )  nie tytkę, 
zniszczyli instytucję pożyteczną i mającą tylo- 
k tn ią  prak tykę, ale w  fnidjaOc tejże stw orzył 
bałagan, w  którym  trudno się -wugólc zon 
jenrowa^, a kolejarzy pozbawili taktycznie <<- 
p i tk i  społeczne, na wypadek choroby.

Jest to jedno daUze ogniwo w. program ie 
aebrairia kolejarzom nabytych dotychczas praw 
Jakaś niewidzialna rę k a  idzie tui aj konj»kwei 
tn ie  do oclu... zrobienia z kolejarzy żebraków  
zdńnych na łaskę i n iełaskę swego przedsię
biorcy

Co powoduje drożyzn; Chleba.
(A. ,W.). Dnia 29. z. m. idęSbyjfo się ’-cie 

posiedzenie b iu ra  Badania Cleit w  pełnym kom
plecie. W  posiedzeniu wzjięli udział eksperci 
w spraw i e przem iału i piekarń. Posiedzenie po
święcone było w całości ankiecie ustnej w  
tych spraw ach

Co do ml ynarstwa. w skazano W toku dy
skusji, że  jedną z przyjtjzyai wielkich kosztów 
przem iału  jest fakt, że praw ie w szystkie m ły
ny w W arszaw ie dostosowane były przed wojną 
do przem iału pszenicy. Olracnie m łyny, mielą 
g łów nie żyto, wskutek czego znaczna część in
stalacji jest nieużyteczną i obciąża koszty pro
dukcji. Pozatem .przewóz z kolei do młyna, 
Który- przed wojną stanowił procentowo nie
w ielką pozycję, obecnie odrażał niepomiernie.

Cło do p iekarń , to w tej dziedzinie skonsta 
towano b rak i w samych urządzeniach.

Co do ceny chleba skonstatow ano, że do
tychczasowa zasada równości ceny kilograma 
m ąki z ćeną 1 ki logi ani a chleba jest niesłuszna, 
bo w  miarę, wzrostu ctcsiy mąki nie wzrasta ani 
cena robocizny, ani opału i urządzeń, a nato 
miast podnosi się wartość przypieku, k tó ry  
nie może być zyskiem piekarza.

Sprawy partyjne,
* POSIEDZENIE OBS/J- P.NEGO KOMIT. PRO

PAGANDY PRASY nflbyd/jit; się v, środę dnia 4 lu
tego o gody. 7 wieczorem przy ul Syksluskicj 21
II. j). Uprasza się. iow. po.d. Hausnera. Smulikow
skiego. Iow. Lfiwensieina D/iurzydskiego, D.r Drę- 
iewieza. Klimka, Fróhlicha, Rzepeckiego. Talarka Ska- 

laka, Stoniowskiego, Sokołowskiego, Dr. Herschtala, 
Andreasika. Żelaszkiewicza. 2ydaczewskiego o koniecz
ne punktualne przybycie

c POSIEDZENIE SEKCJI KOBlET P, p. s od- 
będzie, się w piąlek (i bm o godz. 7 wieczór. Pro
szeni są Krauzowa. Smulikowska. Trawi erka, Drobu 
Iowa Marja i ,VIuszka. Szjrytowa, Kiwawiezown. Ki- 
si.dowa Kolicjkowa Iow. Helia, Kiwawi.eza. Żelasz- 
kiewiezi) i Cyganika prosi się o przybycie

Sacja Kobiet P. p. s.
  » ♦ •»

k o m u n ik a t .
ŻYCIE Posiedzenie Zai ządu odnędziz. się w

Hę I lidrgo o godz. )9'.30 w lokalu Ryncł: 8. I p. i
Janicki przewodniczący i

Z  dnia. s
kry|ą*̂ K w rodzinie riai>sDurgb&

Elżbieta Wi.ndiscligratz, jest jedyp.j ^órką 
byI ej u nćistęjłcy tronu .ausTrjackiego arcykśię 
,-ia Rudolfa, a wnuCżką cesarza rra rtc iszk t 
Józefa M aiżeustwo jej z byłyin księgiein Mó 
nem OChiaischgratzem zostało t ozwa-izaue,’ h 
Idzieci z tego małżeństwa pozostały  wyi; Ykien; 
pądu, p rzy  mut^e. I jHodCzas g d y  O tto w  mcfrscli 
g"ńtz został obywatelem W ęgierskitn, pani Eb 
żbieia z Mabsuungów wiraż z dziećn:. uzyska
ła  onyy.mtelstwO austrjackie.

Rozumna ta niewiasta, wychowuje styfe dzje- 
pi jak można mnlejpiej. Jej syn Franciszek' Józe* 
uczęszcza do szkoły  gospodąrcżćj w Móedlin 
RU, drug', syn E rnest jwst uczniem akadćmjj 
sztuk pnęknych, t|izec syn Rudolf, jest tęrn .1 
iiiitorem w wai szfiacie automobilowyir Wl Bri 
gittcjiaui, i liczęszcza jak każdy feifrinatfSr db 
uzupełniającej szkoły iprzemysłowwj, córka  $fie- 
fanić uczęszcza do państw ow ego gimnazjurr 
realnego na Stubeaibastei w  W iedniu. Tak Ei 
z lueia  wychowuje swoje dzieci, totem się uczim 
bardzo dotknięty' ,cj m ałżonek, k tó ry  zsare 
inonstr.ował, szczególnie przeciw  temu, by jeg1 
syn był zwykłym  term inatorem  w w arsztacie 
autofnobilowym

Rozsądną m atka z rodu 1 1 abshurgów , któ* 
ra  dzieci swoje p ragn ie  w ykształcić na czyń- 
nych i zdolnych obywateli, należy zdhje się 
do iiiekcznycli w yjątków  metylko we w(ł;asnti! 
rodzinie ale i w śród innych zbanjkrutuwtan1; ^  
rodź, i królew skich i arystokratycznych

Jakże  śmiesznie wobec tej pow:agi i State 
czności postępow ania Elżbiety z Habsburgów 
Wygląda ekscesarzowio Zyta, k tó ra  dzieci Swe 
j'e wvchowuie na p różn iaków  i głupców- cze 
kaiących na tron

JCotatki artijsh,jczne.
PrzyśpieKBOie terminu otwarci* Wystawy Paryskie.

Termin Oiwartoia międzynarodowej wyslawy szluk 
fLkoijajeyjnc-j w Paryżu, uchwalą parlamentu frapen 
skicąio wyznaizony na m iesiąc kwiecjeu. a nieoficjalnie 
oznaczony aolychc-zas na dzieli 1 L» kwietnia, został 
niespodziewanie dla wszystkich przyspjeszonj Dow 
I kwietnia wystawn ,na być oficjalnie otwarta To 
nakłada na wszystkich, biorących udział w wystawn 
o!»owiązek przyśpieszenia robót, swląs/eza to  sprnws, 
transporlów m oże ,ak zwykle,;, jnzynjeśż duże ni< 
SDOdzinnkl
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Co ii nar wiedzą i iak nas kochają.
Sjtóatfe ż Gdańskiem na fclo skrzynek pucz to ■ 

wyoh W sposób zaiste bardzo ciekawy odbił się 
■*' prasie zagrauricsnej i w zagranicznym świecie 
iydii^esr.ym.

.Polska zbrojna" w korespondencji z Medjo 
fańet podnosi, że np. gazety rządowe włoskie zm 
.pełnie nic interesują się incydentem gdańskim (cóż 
na to atwf mussoliniści?) a nawet pism.; opozycyjne 
jak ,/Goiriere detla Serra“ informowane z Rorliua 
_aaw«ś^ło jedyną notatki; w Gdańsku następującej 
treści j

„Wysoki komisarz J/igi Narodów kazał (kazat!) 
PotatJe 'caieść jej nieprawne i sprzeczne z trakta
tem rozporządzenie, zmierzające do zorganizowania 
samowolnie przez Polskę poczty własnej w Wolcom 
Cieńcie4*. T '

Ile o nas wiedzą ladzie zagranicą na wysokich 
stanowiskach rządowych świadczy następujący ma
sek" przykład, podany przez tegosamego kore
spondenta

Konsul hiszpański w pewnem uneście wioskiem 
-nagle rozpoczął stawiać trudności przy wydawania 
f il . Polakom na wyjazd do Hiszpanji. Został za- 
ntarpelowany przez polskiego przedstawiciela. I oto 
wywiążą* się djalog następujący:

— Czemu nie chce pan wystawia*, wiz?
— Takie jest polecenie merze rządu — dotyczy 

Polaków i Koąjar
— Poiaków i Rosjan? No, ale, co ma jedno 

z drągiem wspólnego?
— Nie chcemy u siebie nolszewizmn.
—I W takim razie jest rzeczą zrozumiałą, że 

nie chcecie wydawać wiz bolszewikom, Ale stawiać

Hrudności Po’akom, to jest absurd. Przecież Polska 
(jest właśnie jedynym krajem, który nietylko zwal
czył, ale pobił bolszewików, krajem, który zatrzy
mał i zawrócił pożar anarchii, którego zarzewie 
dochodziło już ta prawie do Włoch. (Dalej krótki 
wywiad historji lat 1918—1921}

— Dziękuję panu bardzo za te informacje 
Nic o tern nie wiedzia^m (autentyczne)!

—- F cóż będzie z wizami ?
— Napiszę do Madrytu, panowie niech intei- 

weąiują przez Warszawę, ale, póki instruicja oło 
wiązuje, rozumie par.,

Brak aparatu propagaidystycznego, któryby 
informował zagranicą o Polsce przynosi państwu 
niepowetowane szkody aie czyż nie jest wstydem 
dla tej zagranicy, że tylko przy pomocy propa
gandy może się dowiadywać prawdy o Polsce? 
Przypomina się nieuctwo największego z dyploma
tów świata Lloyd Georgea, który śląska gornego 
szukał na mapie... w Turcji.

Czyż wobec tego można się dziwie nieuctwu 
Konsula hiszpańskiego ?

Niemniej słuszny jest paradoksalny na pozór 
wniosek korespondenta ^Polski zbrojnej “, że chcąc 
mieć swoje skrzynki pocztowe w Gdańsku, powin
niśmy więcej i częściej korzystać wogóle ze skrzy
nek pocztowych, adresując swoje słowa do różnych 
krajów na buli ziomskiej. A tymczasem przypomi
namy trochę tego jegomościa, co to Ust napisał, 
zapieczętował, marki nalepił, a tylko wrzucić za
pomniał. I, chodząc po śwńecifc z Estera v ieszeni, 
klął na czem świat stoi fataine funkcjonowanie 
poczty

Poleją a poczta.
Refleksje

Przeszło dwa lata przedstawiała bezskutecznie | 
oraua wileńska nadużycia tamtejszej policji. Pisała, 
jo było cenzuralne, a co mieszkańcy Wilna o tern 
między soba mówili i mówią nie wzruszało też obo
wiązanych do ochrony stosunków prawnych. Trzeba 
oyło dopiero Katastrofy, aby wzięto pod uwagę 
.glosy opinji publicznej. Zapytać się wobec tego na
jeży, ozy nie jos* najważu jszym obowiązkibm za
pobiegać złemu, a nie leczyć go dopiero wtedy, 
gdy raoże się ono stać nieuleczalnem.

Te same błędy popełnia się zresztą względem 
fiabj "dministracji państwowej. Nie wspom.nając 
ju* o cera, co za wieści krążą o niej między lud
nością należałoby liczyć się przynajmniej z tak 
mnogimi głosami prasy. .leżeli niema się chęci czy 
ŚSk do dobrej organizai Ji, to co najmniej wmnoby 
się korzystać ze wskazówek, które dają ci, dla 
których dobra a nic udręki przedowszystkiem admi

nistracja ta istnieje. Do zaniedbywania nawet tych 
środków pomocniczych niepowinna też zachęcać 
bezprzykładna biornośc społeczeństwa najłatwiej- 
azegi do rządzenia Inaczej doprowadza się do 
atasaa jaki wybuchł tak jaskrawię we wojewódz
twach wschodnich. Choroba była głośną od początke 
h!rodzenia państwa, a mimo to trzeba było, aby 

ofiarą jej padł dopiero wojewoda, aby się wzięto 
do jej toczenia.

Mimo tego stanu rzeczy obok policji najwięcej 
u&mtów z pomiędzy urządzeń państwowych spo
tyka pocztę, telegraf telefon i PKO. Pizycz; na 
tego objawu jest możo pokrewieństwo przwz poeząt 
•kową zgłoskę ich nazwy „po**. Przed trzema laty 
niało się cno już zacieśnić, gdy poczta wypraco 

wara projekt ustawy, mającej dozwolić policji wgląd 
w przesyłki pocztowo. Zwrócenie przez nas uwagi 
u l te zamiary zapobiegło na czas ich wykonania. 
Patrząc na to, co się dzieje w  policji i na poczcie 
•można sobie wyobrazić, do czego byłby doprowa
dził wszystkie objawy życia ten jeszcze ściślejszy 
związek dwóch równych sobie wartością organów.

A przecież okazuje się, że poczta jest silniej 
izą w dezorganizowaniu od policji mimo, że obie 
skompromitowały się w -ównej mierze także i na 
ATschodzie Siła ta poczty, czy obojętność na jej 
icuakgonowanie i szkody dla państwowych intere 
sów oraz obrotu objawiła, się i w tem, że bierny 
opór mu pozwolił, aby skorzystano z najdokładniej
szych wiadomości, jakich o części tylko dygnitarzy 
pocztowych dostarczyło sadowe przeprowadzenie 
iowoda prawdy o ich wartości moralnej i intelek- 

Kiedy to samo staio się niedawno w pro-

wileńskle.
ce3ie przeciw PKO wyraziliśmy obawę, że tak ten 
proces jak tum ter pozostaną bez wpływu na spo 
sób gospodarki obydwu tych cnych instytuąji. 
Przewidywania te spełniły się i społeczeństwo pad- 
daiej bez przeszkody ofiarą ludzi wymienionych 
w tych procesach i ich dworów.

Ma policja ostatecznie swoje Wilno, to poczta 
mc choćby swój Gdańsk. Z jej winy przecież pow 
stała burza, gdyż dopiero teraz zrobiła, co należało 
uczynić jeszcze w r. 1921, kiedy byłoby się to 
stało bez żadnych przeszkód.

Wypadki z policją skłoniły wreszcie do zaję
cia się zbadaniem przeszłości i kwalifikacji jej dy
gnitarzy. Jeżeli wbrew ogólnemu mniemania nie 
wystarczyły werdykty ławy przysięgłych zapadłe 
na tem polu na dygnitarzy pocztowych, to możeby 
było na miejscu, aby przynajmniej jak tan1 i na 
poczcie ale u wszystkich już zbadano począwszy 
od ministra filatelistów, dostawców żywego towaru, 
papierosów, szynki, wędlin a skończywszy na obroń- 
cart języka niemieckiego te same momenty. Wtedy 
wyszłoby zapewne i tutaj na jaw, dlaczego na 
poczcie i w PKO panują z odmianami leżącemi 
w naturzo izeczy stosunki nie inne jak przy policji.

Poleca się z n a n y  M a g a z y n  u b r a l i  
m ę s k ic h  I c h ło p ię c y c h  , a»—

E l i  i  E J )  S G n  L W Ó W , L E O IO N Ó W  L . 4 0
■ * ® | I »  (naprzeciw teatru wielkiego) “ « ■

Wspomnienie o ś. p. Bastku.
W uh niedzielę odbyło się w slow-. ..Pracy" lty

li ck N zgromadzenie na którym przewodniczący Iow. 
Markiewicz złożył hola pamięci Magicznie zmarłego 
prezesa stróżów i 'dozorców domowych w Warszawie 
śp. Bastka. Sp. Basiek zastrzelony pjrzez cłiorą na 
mnyśle żonę nadł ofiarą współczesnych stosunków". 
Syn zmarłego chłopak rokujący jak najpiękniejsze na
dzieje usunięty został ze szkól z tych powodów, że 
miał ojca wybitnie ^angażowanego w  pracy społecznej. 
Matka dotknięta ciosem winy szukała nie w krzyw
dzie panoszącej się w tym świecie burżuazyjnem, 
za winowajcę poczytywała ojca, k tóry' z całym po
święceniem z krzywdą i upośledzeniem najbiedniej
szych walczył, nie tając swoich pi zccouań socjali
stycznych. Szaleństwo osiadło wr mózgu bieilnej zroz
paczonej kobiety i to szaleństwo włożyło jej broń 
morderczą do ręki.

O b o c m  u c z c i l i  p a m i ę ć  z m a n e g o  p r z e z  D o w s ta n i e  
w s k u p i e n i u  w y s ł u c h a l i  ż a ł o b n e g o  p r z e m ó w i e n i a .

Do wszystkich Związków i Organi
zacji robotniczych!

Upiauza się wszystkie Związki i or
ganizacje, aoy w dnia 8-go lutego b r. nie 
urządzały ładnych posiedzeń i Zgroma
dzeń, amowicin w dniu vym oanędą się 
zgromadzenia w sprawie prasy •'obotnica

K om itet Propagandy  
D ziennika L u d o w e j .

Juiteratuca, nauka, sztuka.
R E P K R rU A tt fEA TH U  M IEJSK IE G O

Środa, o godJ. G-tej wiecz. „Kopciuszek" 
Czwartek o  godz. 7‘30 wbcz. ,W esele Figara" 
Piątek, o godz. 7 30 wiecz ..Halka" 'pożegnalny 

występ Fr. Platówny). '
REPERTUAR TEATRU MAŁEGO, ul. Gróde-ekr 2Ki 

środa. o god; 7‘30 wiecz. „Świt, dzień i noc". 
z pp Dębicką i Orzechowski, rez. Orzechowski).

Czwartek, o god7, 7‘30 wiecz. „Swit, dzień i noc", 
ćŁ pp. Łozińską i Hierowski. ireź. Zytecki) 
REPEliT«AE TEATRU NOWOŚCI, ul Sta»e.znft 

Środa, o godz. 7'30 wiecz. ..Hrabina Manca". — 
Czwartek, o igodz. 7‘30 wiecz. ..Radio-dziewtzyns". 
Piątek o god?. 7‘30 wiecz, ,-Iladio-dziewczyni

TEATR AtśTYSTYCZNO-LlTEłfAOKi ..Ba GAt EŁA".
Od 1 lutego. „Dym" zart scen — Pola Rob — 

Stanek. ,T. Sławski. — Ohraszczewska. —  Fleming 
Trio — ,,C,herlrtki“ żart scen — ,,Seans" fautazjr 
w 1 udslonie. — Puczątek o godz 815  — Po przed
stawieniu „Dancing”

TEATR ŻYDOWSKI <(>yr. N. Al. GlMPEL.
ul. Jagiellońska 1„ 11.

Przeaostatnie występy komika p. Tefne*-»
Środa, o godz. 7‘30 wiecz. „Diamenty" 
Czwartek, o  godz. 7‘30 wiecz, „Diamenty".

HEPEhTUAK B1UPA KONCERT. M. TUEKKA '• 
Piątek G lutego Wieczór Muzyki Nowoczesn.-.i, — 

Wykonawcy Irena Dubiska (skrzypce), Zbigniew Drze
wiecki (lortepian), Z. Drexlev - Pasławski, (śpiew; 
i Dr Seweryn Barbag.

Wtorek 10 lujego Z Cyklu kouortów mistizow  
.^kich XVII. Ignacy Friedman pianista 117—

POŻEGNALNY WYSTĘP Pl.ATOWNY. Nasza pr*- 
madonna operowa Franciszka Platówna wyjeżdża na 
szereg m iesięeyz agranicę. Pożegnalny jej występ od
będzie się w pip tek w •lalce" — Jętkiem będzie 
p Drabik '

KOPCIL.S/F.K \Yszy-lki<' dotychezasmcc przed
stawienia „Kopciuszka" były wysprzcaane do ostat
niego miejsca W środę o godz, 6 pop. oaje Teatr 
Wielki przedstawienie „kopciuszka", które i tym ra
zem napewno będzie wvspt z.deane

..KOPC.iUSZEk" Di A MŁODZIE?! W sobotę 
o godz. 3‘3h popoi przedstawienie dla młodzieży 
szkolnej Dane będzie Widowisko fantastyczne Walew
skiego .Kopciuszek Bilety wcześniej do nabycia rów 
nioż w lokalu T S. Ł. przy m Fredry L. 3.

1)LA STARSZEJ MŁODZIEŻY SZKOLNEJ. Jak 
już donieśliśmy w  piątek odbedzi się pożegnalny 
występ Fr P la łowny w  „Halce" Na to przedstawie
nie Dyrekcja teutrów przeznaczyła pewną Ilość bile
tów z 30 proc. zniżką dla starszej młodzieży szkol
nej Bilety te są do nabycia w lokalu T. S. L przy 
ul ITedry L. 3

ABONAMENT NA LUTY. Sprzedaż bloczków abo- 
ńamenlowy^h postępuje w szypkun tempie. Już w nie
długim czasie należy Uczyć się % tem. że przepisana 
ilość 1 yeti zniżek będzie rozsprzedana Co miesiąca 
Dyrekcja zwraca uwagę, by bloczki Wykupywano jak 
najwcześniej, gdyz tylko w takim razie można je swo- 
bodnie zrealizować Abonunr nl jest zniżką wielką ł 
daje możność korzystania z teatrów wszystkim trze
ba tylko umieć -z niego korzystać, inne miasta za dtzj 
kładem Lwowa zaprowadziły w swoich teatrach rów
nież abonament, nie daje on iednak takich ud łgoanień. 
jak lwowski
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Vk s t a n .  oulał. I Myslłow -wyjuc u  ir“*tem 
jŚL — Madeałan O. — 90, wtekarie Zł. — 60. O G Ł O S Z E N I A , Na Dej str. Zł. — 60 Drobne ogł. zi rłowoZ. 

Komunikaty Zł. - -40, zamiejscowe o tó‘j tmmy

99

U  PR ZY W. U R Z Ą D  Z A S T A W N IC Z Y

MONS PIUS UDZIELA P O Z Y K Z E K  M Z A S T A W
ROK ZAŁOŻENIA 1 6 6 8 .

L W Ó W ,  S K A R B K O W S K A
(oboic k a ted ry  orm iai1.  .kia,,).

1 2 -

B LEGIONISTA kawaler, posi tuje posady magazyniera, 
• akwizvtova lub t. p. ł.ushaw" zgłoszenia do Adru. pod 

Tm-żwy i Sumienny,

ŁaskawePOSZUKUJĘ prac, „ Drukarń, do odbijania 
zgłoszenia ul. Żółkiewska 48. J. Dorosz.

POPIELATE UH RANIE sportowe sprzedam, i»i Hofmana fi 
II. piętro na lewo cd 5 —6.

A Jj|(f AMU ropne oJ 6 do 2000 HP. Lrządaenia młyńgaie, 
Ul II J  Prasy do oleju, Ourabiark' do aietaii i drzewa, 

na dogodne spłaty, oraz transm-sje, turbiny, pasy, oleje 
smary, ropę, papę- blachę pocyrikowaną poleca

„PILOT” LWÓW. UL. BATOREGO 4.
O id tU ty  w  T arnopola 1 Podwoloozyakaoh.

Techniczna porada bezpłatnie 1138—

O G Ł O S Z E M E .
Towariydtwo kredytowe w Olesko, stów. eargjesTr. « ogr. 

por. ogłasza, żo Walne Zgromadzenie członków odbyte 18 
grudnia 1924 uchwaliło rozwiązanie stowarzyszenia i wy- 

rało i. .wios torami Abrahama llalperna i Debore Rappaport. 
Zanąd likwidacyjny wzywa wszystkich wierzycieli itowa- 
rzyszenia do zgłoszenia swych roszczeń w przeciągu roku 
od dnia dzisiejszego. Debora Rappaport
4 9 -1  Abraham Halpern.

OSTATNIA
A .

NO WOSc I
T“>

Irzędmey, Nauczycielki, Kolejarze oraz FuMCjunfirjiisze foiiei
najtaniej i na korzystne raty kupicie wszelką GARDł -

BATOREGO 6.ROBĘ damską oraz materjały, _ 
POŃCZOCHY BIELIZNĘ w zna- i  
nym ze solidności magazynie

Pończochy fildecosse oo 1 Zł I  
Rękawiczki imit. duńsfc. 190 
Skarpetki l-sza sorta 75 gr.

poleca
najiarifze  źródło  „Neblosse**
w Pasażu Hausmana 1«

napr^eci v zakładu fotngr. „Rembrandt* 
(('roszę się przekonali bez przymusu kupna) 116 —

STANISŁAW MLECZEK pracownik kaflarski poszukuje ro
boty jakiejkolwiek. Zgłoszen a ul, Snopkowaks 4.

Iifst otwarty do całeąo Kościoła
do nabycia

K Ogarnia budowa
ul. Szajnochy 2.

OSTATNIA NOWOŚĆ OSTATNIA NOWOŚĆ 

J Ó Z E F  P I Ł S U D S K I

„ R O K  1920”
Do nabycia w „Księgarni Ludowej11, 8/,ąjno<*by 2

B A C Z N O Ś Ć !
Dla wygody P, T Publiczności coioo 

ułatwienia umożliwienia taniego zakupu naj
lepszych sort

POŃCZOCH,
RĘKA WICZEK, 

BIELIZNY
oraz wszelkie,h towarów j-alauteryjDych zostało 

otwarto żróilło taniego zakupu
l i y g m u i i l  i ^ ł i c h i

PLAC LOLI1CIIOWSK1CH 11.■ ■ I
bo wchód jh’*ez sien!

Słyn* e medalami wystaw światowych odznaczone 
i od przeszło 20 lal zaprowadzone. nacferaisite  
ból uśmierzające -na

REUMATYZM
bole oraz wszelkie łamania

„ N E R W O L “
Dra F ran z o sa  w  T arnopo li.

otrzyiuaó można ponownie we wszystkich apjekaMSb 
albo pod adresem: Dr. iuljusz Franzoa. apijfeairc 

w famopolu Nr. 30.
Żądań wyraźnie ,,N eruuolli“ Dra Franzosa z marką 

'■ i ochronną „ O lb rzy m  z  m ło tk ie m " .

DZIENNIKU
L U D O W Y M

P o d  p ro te k to r a te m  
M A G IS T R A T U

i współdziałaniu 
Król. stół. m. L w o w a

ukaże- się n iebaw em

KSIĘGA INFORMACYJNA
dla miasta Lwowa i w ojew ództw : l w o w s k i e g o ,  

tarnopolskiego i wołyńskiego

ŻĄDAJCIE PROSPEKTÓW.
informacyj udziela: Redakcja „KSIĘGI INFORMACYJNEJ" 

Lwów, Romanowicza 10. Tel. 8 - II. 115--1

H O T E L

we Lwowie, plac B e r n a r d y i t s k i
w  centrum  m iasta

własność FRANCISZKA MOSZKOWICZ.A
w zupełności przebudowany i odnowiony, wyposażony w nowoczesny

komfort.

otw arty w  dniu 1 lutego i oddany do użytku  
P. T .  P rzyjezdnych .T

Przeszło 80 pohoji umeblowanych luksusowe
Znaczna ctz^ać pokoji posiada łazienki i  telefony, 
przyozdobiona —tvstyoznie, zape trnia w szelkie w y 
gody P. T. Publiczności. W  każdym  pokoju woda 

zimna i  ciepła — W szystkie pokoje słoneczne.
Telefon 2 8 —S8. u 8—2 Telufon 28 - 68.

JIJŻ N A D SZED Ł

liczy Przeyląd Goparaf
rok II. Nr. 1 wraz, z dodatkiem

„Spółdzielca*
Przyjmujemy zamówienia na Rocznik 
„Robotniczego Przeglądu Gospodar

czego" za rok 1924.

KSIĘGARNIA LUDOWA
Lwów. ul. Szajnochy 2.

r

Zastępca aac&ehi. redakt. i red. odpow BRONISŁAW, SKALAK'. — Druk Lud Sp Tow. W yd Iwdwt L. Sapiehy 77. - IV 4Qf>


